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Świąteczny handel 
w Legnicy

Sobota - pracują wszystkie sklepy 
ogólnospożywcze, od godz.6-14, mięsne 
i monopolowe do 14. Do godz. 16 dyżury 
pełnią sklepy przy ulicach: Galaktycznej, 
Świerczewskiego, Lotniczej, Wasilewskiej, 
Karkonowskiej, także - 'Delicje" w Rynku 
i Megasam. Sklepy nabiałowe i piekarnicze 
otwarte do godz.15. Sklepy przemysłowe 
nieczynne, za wyjątkiem Domu Handlowego 
i Megasamu - do godz. 15.

Niedziela - sieć handlowa nieczynna, 
dyżuruje tylko (godz.8-18) kiosk na Dworcu 
PKP.- Usługi R1v - Marian Rojcewicz, tel. 
610-14.

Poniedziałek - sieć handlowa nie­
czynna, mleko i chleb do nabycia w kawiar­
ni W-Z przy ul.Wrocławskiej, w godz.8-12. 
Dyżurują kioski: godz.8-18: Dworzec PKS, 
PI. Słowiański, dę godz. 15 - kioski przy ul. 
Galaktycznej, Śląskiej, Gałczyńskiego, 
Obrońców Stalingradu, Złotoryjskiej. Usłu­
gi: RTV - dyżur pełni Kazimierz Zieliński, tel. 
203-18, mechanika pojazdowa - O.Pierio- 
padia, tel. 297 -09.
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i Fot. Krzysztof Biedugnis

* Złodziejski biznes - Konkrety 
wracają do spraw kradzieży metali koloro­
wych: "Proceder nie jest nowy". Już pod­
czas budowania trakcji elektronicznej 
między Legnicą, a Wrocławiem dochodziło 
do podobnych kradzieży. Pracownicy spec­
jalnie cięli przewody na krótkie kawałki, 
których nie można było wykorzystać przy 
zakładaniu linii. Zawsze po fajrancie 
przychodzili do punktu skupu i realizowali 
transakcję. Po kilku udanych operacjach 
przestali dbać o jakiekolwiek pozory. Po­
nieważ jeden ze skupów znajdował się tuż 
przy kolejowym nasypie, zatrzymywali po­
ciąg trakcyjny na jego wysokości i zrzucali 
kawałki przewodów na teren punktu. Właś­
ciciel sam zbierał i ważył miedź, a pomy­
słowi robotnicy zgłaszali się po pieniądze.

LEGNICA, kino OGNISKO -28 marca -1 kwiet­
nia 'Otchłań' (USA), 2 i 3 kwietnia 'Cojtan 
barbarzyńca" (USA)
LEGNICA, kino PIAST -28-31 marca'Koszmar 
z ulicy Więzowej" (poi)
LUBIN, kino POLONIA -28-31 marca 'Książę 
w Nowym Jorku" (USA) 1-3 kwietnia 'Kokon' 
(USA)

W pierwszy dzień Świąt Wielkanocnych kina 
będą nieczynne.

Pokojowo i sympatycznie, w pierwszy 
dzień wiosny harcowali legniccy waga­
rowicze.

Hurt i detal 
Legnica, Rynek 32, tel.283-07 

nawiążemy współpracę

* Konająca służba - mowa o gło­
gowskiej służbie zdrowia. Dziennik Dolno­
śląski alarmuje: "Kompletny brak pieniędzy 
uniemożliwia prowadzenie podstawowej 
działalności medycznej w mieście. Brakuje 
środków na leki, sprzęt medyczny i wy­
żywienie przebywających w szpitalu. Pla­
cówki służby zdrowia, tj. szpital, przychod­
nie rejonowe, zakładowe, pogotowie ra­
tunkowe zalegają z opłatami za energię elek­
tryczną, opał, telefony, nie płacą należnych 
czynszów. Jak informuje dyrektor ZOZ-u, 
Józef Skowroński, zadłużenie sięga już 
3 mld 200 min zł. Najbardziej doskwiera brak 
medykamentów, a właściwie brak pieniędzy 
na ich zakup dla miejscowego szpitala!

* Włamanie do kościoła
"Nawet kościoły nie są już bezpieczne - 
informuje Słowo Polskie. - W nocy z wtorku 
na środę dokonano włamania do kościoła 
Matki Boskiej Królowej Polski przy placu 
kardynała Wyszyńskiego w Legnicy. Spraw­
ca wybił szybę w oknie i dostał się do 
środka. Z zakrystii ukradł wzmacniacz 
wartości 1 min zł. Nie cieszył się jednak 
długo swym łupem. Wczoraj policja wpadła 
bowiem na jego trop. Przeszukanie w miesz­
kaniu podejrzanego zakończyło się znale­
zieniem wzmacniacza oraz narzędzi słu­
żących włamaniom.

FESTIWAL PIOSENKI 
EKOLOGICZNEJ

Środowisko w Zagłębiu Miedziowym 
jest wystarczająco zatrute, aby właśnie tu 
zorganizować Festiwal Piosenki Ekolo­
gicznej. Do takiego wniosku doszli 
uczniowie I LO im.M.Kopernika w Lubinie 
i organizują w ostatni weekend kwietnia

■ZIELONE ŚPIEWANKI NOCĄ".
Znalazło się kilku sponsorów - młodzież 

Ogólniaka czeka na następnych. W zamian 
organizatorzy obiecują dobrą zabawę i za­
klinają się, że nie będą truć.
Nazgloszenia solistów, zespołów- czekamy 
od 5 kwietnia br.
Nasz adres: I Liceum Ogólnokształcące

im.M.Kopernika 
ul.Kopernika Z 
59-300 LUBIN

Komunikacja w okresie Świąt
W dniach 30.03.-01.04. 1991 r. autobusy kur­
sować będą:

3O.O3.1991 r. (sobota)
Liniemiejskie-dogodziny19.00jakwdniwolne 
od pracy, po godz.19.00 średnio co godzinę. 
Linie zamiejskie - jak w dni wolne od pracy.

31.03.1991 r. (niedziela - Wielkanoc)
Linie miejskie - autobusy kursować będą 
średnio co godzinę.
Linie zamiejskie - jak w dni wolne od pracy.

01.04.1991 r. (poniedziałek wielkanocny) 
Autobusy linii miejskich i zamiejskich kur­
sować będą jak w dni wolne od pracy.

Giełda z parasolem
Tym razem z niechęcią myślałem o nie­

dzielnej wizycie na giełdzie. Wszystko 
z powodu kiepskiej pogody. Rzeczywistość 
okazała się jednak przychylniejsza niż mo­
głem sądzić. Dojazd ani pobyt przy 
Al.Zwycięstwa nie stał się koszmarem. 
Przynajmniej dla mnie. Trochę inne wraże­
nia mieli chyba handlujący Rosjanie 
Obserwując ich zmarznięte, przykurczone 
sylwetki, po raz któryś z rzędu uświadomi­
łem sobie, że handel - zwłaszcza "zagra­
niczny" - wymaga dużego samozaparcia 
Patrząc na naszych "ubogich krewnych" 
zza Buga, ze zdumieniem spostrzegłem 
coś, co przez swoją oczywistość pozosta­
wało prawie niezauważone. Otóż ludzie ci 
zajmowali najgorsze miejsca na giełdzie Po 
części wynikło to z faktu, że Rosjanie'nie 
opłacili placowego". W konsekwencji stali 
więc po kostki (dosłownie) w błocie. Na nim 
rozłożone były płachty z towarami. Gdzieś 
w tle, wdeptany w brunatną maź, widniał 
numer Krasnoj Zwiezdy". Wódka "stolicz- 
na kosztowała 30 tys. zł. Szampan - 35 tys 
Nóz kuchenny, w prostej drewnianej 
?fhaWISL' 3 °°°l 2t' 0 ceny militarnych zabawek me pytałem.

Polska część giełdy wyglądała lepiei 
Chociaż i tutaj nie brakowało tandety 
Węgierskie swetry zalegały stosami Chęt­
nych me było. Sportowe buty "Fisher" były ?

* Interpol w Lubinie - Lubińską 
giełdę, jedną z największych w Polsce - 
pisze Gazeta Robotnicza - odwiedzili w so­
botę pracownicy Interpolu i przeprowadzili 
kontrolę części wystawionych do sprzedaży 
zachodnich wozów. Plac ten będzie od tej 
pory pod stałą "opieką" tej instytucji, co 
zapewne utrudni interes złodziejom, ale po­
prawi samopoczucie kupującym. W kwie­
tniu lubińska giełda będzie czynna poza 
czwartkami, sobotami i niedzielami także we 
wtorki. Z myślą o pracujących jej funkcjono­
wanie przewidziano w tych dniach w godz. 
13.00-18.00.

Praca czyni wolnym
Hołubionym przez Polaków pragnie­

niem jest prosta, krótka droga do EUROPY. 
Szukamy jej zarówno jako społeczeństwo 
jak i indywidualnie. Być może w ten sposób 
myśleli bezrobotni, którzy zadeklarowali 
chęć sezonowej pracy w Niemczech. “Sak­
sy", tym razem legalne, ciągle w modzie.

Jeden z korytarzy Urzędu Woje­
wódzkiego. Spory tłum. Przeważnie młodzi 
mężczyźni, gdzieś w tyle jedna kobieta. 
Wszyscy niepewni, speszeni. Uwaga! Zbliża 
się komisja egzaminacyjna. Małe 
zamieszanie wśród kandydatów powstaje 
przy ustalaniu, kto do jakiego pokoju ma 
wejść. Rozpoczyna się egzamin językowy. 
Pytania o imię i nazwisko oraz adres 
zamieszkania nie są trudne. Odpowiedzi 
można nauczyć się tuż przed egzaminem. 
Dalej jest jednak trudniej. Jak dojść stąd 
do dworca? - odpowiedzią jest osłupienie 
i wstydliwe milczenie kandydata. Ale właści­
wie niejestto takie ważne. Przecież rekrutuje 
się do pracy fizycznej w rolnictwie, bu­
downictwie a nie np. w bawarskiej telewizji. 
Mimo to nie wszyscy zaliczają tę próbę. Dla 
szczęśliwców - ankieta (w języku niemiec­
kim, rzecz jasna). Zawiera podstawowe da­
ne personalne oraz deklarację, w jakiej dzie­
dzinie chciałoby się pracować. Wybór 
niewielki - rolnictwo, budownictwo, hote­
larstwo (raczej dla kobiet) i tyle. Teraz trzeba 
czekać na propozycję pracy z Niemiec.

(fZPlTALt
Całodobowy dyżur pełnią szpitale w:

* Leanicy, ul. Jaworzyńska 151 - oddział
ginekologiczno-położniczy, ul Poselska 14 - od- 
dział pediatryczny, ul.Rejmonta 10 - oddziały 
wewnętrzne (29, 30 marca, 1, 2 kwietnia ostry 
dvżu" pełni oddział laryngologiczny), ul.Nowotkf 
37 - oddziały zakaźne ( w nieparzyste dni mis- 
siaca ostry dyżur pełni laryngologia), ul.Murar- 
Zka5 - Specjalistyczny SzpitalChirurgiczny pełni 
ostry dyżur na oddziałach chirurgicznych.

* Lubinie, ul. Bema 5, M. Skłodowskiej- 
Curie 64 (28, 31 marca, 3 kwietna ostry dyżur 
oolni oddział okulistyczny, w parzyste dni 
miesiąca ostry dyżur pełni laryngologia).

Nocne dyżury pełnią apteki w:

* Legnicy 28 marca przy ul.Nowotki 33, 
tel.238-54, 29 marca przy ul.Izerskiej 35, tel. 
64-787, 30 marca przy ul.Złotoryjskiej 1, tel. 
257-72, (dodatkowy dzienny dyżur pełni apteka 
przy ul.Słonecznej), 31 marca przy ul. Galiń­
skiego 16, tel.246-16,1 kwietnia przy-ul.Matejki 
1, tel.239-71,2 kwietnia przy ul. Galińskiego 16, 
tel.246-16, 3 kwietnia przy ul.lzerskiej 35, 
tel.64-787.

* Lubinie 28 marca przy ul.Gwarków 84, 
tel.44-27-73, 29 marca przy ul.Armii Czerwo­
nej 35, tei.44-40-26, 30 i 31 marca przy ul. 
Wyszyńskiego (centrum handlowe) tel. 
42-44-25, 1 kwietnia przy ul.Kopernika 4 tel. 
44-27-04, 2 i 3 kwietnia przy ul.Leszczynowej 1, 
tel.44-82-42.

w cenie 220 tys. To dużo, biorąc pod uwagę, 
iz nie były ze skóry. Z niej co prawda 
wykonano brazylijskie czółenka. Wyglądały 
elegancko. Kształty i modne kolory za­
chęcały. Cena nie bardzo - 280 tys. zł. Nie 
wiadomo także jak trwały był to wy rób. Mimo 

wianuszek pań wokół stoiska 
świadczył o powodzeniu towaru. Wzięciem 

rózn°kolorowe, bawełniane 
koszulki dla dzieci. Tuż obok rozlokował się 
n?orzadJ^ca ka*alo9ów. Tym razem Rosja- 
H^0wa i1wroli kupujących. Ceny od 

Wnr°h40 y2i. N|emieckie pismo erotyczne 
1e.nd było w cenie 6 000 zł.

samochodów sporo było “ład". 
nv znTta arz ZA"° roku' c°mbi, wystawio­
ny “s’ał za 46 min zł. Z 1982 - już tylko 
za J'5. ™ nj Fla> 126p z 1984 oceniony zo- 
7Sa,^al|rn,n' Nat°miast właściciel polone- 
nnkkfo 3» kU 0(?2ekiwał 17 min. Cóż, chyba 
wartościS \/u ochody tracą na giełdowej 
ES WK ?T'e są auta zachodnie. 
69 min 7?^ był ford sierra 2.3 d z 1986 r.- 
I h 'r K’ fue9° z 1081 roku - 23 min. 
czpśri hK .Chyba banalny, ale skąd brać 
7 1u e3° samochodu? Mercedes 300 
iprłnlu kosztował 18 min.. Widoczne były 
• d k "a ka,roser" spustoszenia dokonane 
Rrdz?- nny e9zemplarz 240d z 1979 - 
wartnśA Tr“ba iednak doliczyć do tego 
^aF,°ść Oplaly celnei- Ford escort z 1982 
^±T?y 20s,at za 47 mln- Opel kadett 
z 1984 był do nabycia za 30 min zł.
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Imprezy rocznicowe 
Bitwy pod Legnicą

Otwarciem nowej ekspozycji w Muzeum 
Bitwy Legnickiej i prapremierą oratoriurrj Józefa 
Świdra, w wykonaniu Filharmonii Śląskiej, 
rozpoczną się 8 kwietnia w Legnickim Polu 
uroczystości związane z obchodami 750 rocznicy 
Bitwy pod Legnicą. Obie imprezy dla zapro­
szonych gości. Następnego dnia, we wtorek, 
przewidziano:

_,9.ocJz-9-30 -otwarciewokręgowymMuzeum 
Btwyl24^ C‘zynarodowei Sesji Naukowej nt.

godż.13-18 - festyn handlowo-kulturalny 
w centrum miasta.

godz.17 - koncert oratoryjny Józefa Świdra 
(powtórzenie) w LCK. Bilety - 30 tys. zł.

godz.18.30 - koncert estradowy Śląskiej 
Estrady Wojskowej na dziedzińcu Zamku Leg­
nickiego. Wstęp wolny.

godz.20 - widowisko poetycko-muzyczne 
w kościele Sw. Ap. Piotra i Pawła w Legnicy 
(zaproszenia).

10 kwietnia:
godz.10 - dalszy ciąg sesji naukowej w OMM 

w Legnicy
godz.18.30 - otwarcie wystawy ikonografii 

bitwy 1241 r. - muzeum.
godz.20 - powtórzenie widowiska poetycko

- muzycznego w kościele Św. Ap. Piotra i Pawła. 
Bilety w kasie teatru.

14 kwietnia:
^jodz.13 - inauguracja uroczystości religijno

- patriotycznych w kościele Św. Ap. Piotra i Pawła 
w Legnicy, z udziałem ks. Henryka Kardynała 
Gulbinowicza - Metropolity Wrocławskiego.

SESJA RADY MIEJSKIEJ
Rada Miasta Legnicy obradowała w piątek 

i w poniedziałek. Radni debatowali łącznie 
ponad 18 godzin i w tym czasie...

Pieniądze!!!

RM ustaliła budżet miasta na 1991 rok. 
Zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków 
widnieje suma ponad 104 mld zł. Aoto niektóre 
z planowanych wydatków (w tys. zł):

Fot. Krzysztof Biedugnis

Turniej internatów
20 marca w Domu Harcerza odbył się 

finał turnieju internatów. Do zmagań na 
szczeblu rejonów: Legnicy, Lubina, Gło­
gowa i Jawora stanęło 12 placówek. Elimi­
nacje trwały od jesieni ub. roku. Główną 
nagrodę - puchar Kuratora Oświaty i Wycho­
wania - zdobył internat Studium Nauczy­
cielskiego w Głogowie. Drugie miejsce 
przypadło internatowi Liceum Medycznego 
w Legnicy, trzecie - Bursie Międzyszkolnej 
z Jawora. Wszystkie internaty otrzymały 
nagrody w postaci sprzętu sportowego. 
Fundatorami byli KOiW oraz Dom Harcerza. 
Finał cieszył się wielkim zainteresowaniem 
młodzieży i był dobrą formą rozrywki.

ZB

SYBIRACY INFORMUJĄ
Zarząd Koła Związku Sybiraków 

w Legnicy z dniem 20.03.91 r. zmienił 
swoją siedzibę. Nowy adres: Legnica 
ul. II Armii Wojska Polskiego 34 parter, 
w czwartki od godz. 16 do 18.

Zawiadamia się członków Legnic­
kiego Koła Związku Sybiraków, że w dniu 

6,04.91, oodz. 10, w sali Nr 3 Urzędu Woj., 
odbędzie się zebranie sprawozdawczo- 
wyborcze zarządu Koła i Komisji Re­
wizyjnej zgodnie z nowym statutem. 
Obecność członków obowiązkowa.

Sztandar dla policjantów
24 marca odbyło się uroczyste wręczenie sztandaru funkcjonariuszom policji 

z województwa legnickiego. Ceremonia miała miejsce przed kościołem św. Piotra iPawła, 
^ol^no  ̂zgromadzonych mieszkańców miasta. Mszę z tej okazu celebrował ksiądz 

kardynał Henryk Gulbinowicz.

gospodarka komunalna - 14 900 987 
gosp. mieszkaniowa - 16 050 000 
oświata i wychowanie - 22 100 000 
kultura i sztuka - 3 203 762 
ochrona zdrowia - 5 540 000 
remonty kapitalne - 9 950 000

w tym:
Teatr Letni - 200 000 
remonty ulic -1 000 000 . 
remonty w oświacie - 2 250 000 
budowa Centrum Telekomunikacji

- 1 000 000 
budowa przedszkola na oś. Piekary 

-2 000 000

MINIMALNA WPŁATA
Niedawno (15 marca) "Gazeta Wyborcza" 

podała informację o nielegalnym pobieraniu 
pieniędzy przez gazownię w Koszalinie. Urząd 
i Sąd Antymonopolowy zakazał pobierania 
opłat za zezwolenie na przyłączanie domów do 
sieci gazowniczej. Trwa również śledztwo prze­
ciwko Mazowieckim Okręgowym Zakładom : 
Gazown iczym w P łocku.

Kiedy przyjdzie kolej na Dolnośląski 
Okręgowy Zakład Gazownictwa? O inter­
wencji Urzędu Antymonopolowego marzą 
wszyscy zaangażowani w budowę domków 
jednorodzinnych w Legnicy, Lubinie i okoli­
cach. Przy dolnośląskich praktykach bledną 
nadużycia z Płocka czy Koszalina. Wszyscy 
ubiegający się o dostawę gazu do celów 
grzewczych otrzymują pismo, w którym ga­
zownia "proponuje" przystąpienie do Spo­
łecznego Funduszu Gazownictwa. Cel fun­
duszu jest szczytny - "pozwoli (fundusz) na sfi­
nansowanie koniecznych prac umożliwiających 
zwielokrotniony pobór gazu". Inne oko­
liczności wyglądają już nieco mniej różowo.

Minimalna wpłata na tenże fundusz 
wynosi 2 miliony zł. Cóż, gazownia chyba 
zapomniała, że wpłaty na społeczne fundusze 
zawsze charakteryzowały się dobrowolnością. 
Aby podpisać umowę o przyłączeniu do sieci 
gazowej, należy zgłosić się do Dolnośląskiego 
Okręgowego Zakładu Gazownictwa "z dowo­
dem uiszczenia pełnej wpłaty partycypacyjnej.

A co by było, gdyby miłośnik gazownictwa 
chciał zapłacić 500.000 zł na Społeczny fun­
dusz nie prosząc o podłączenie gazu?

(ska)

Referendum nie będzie
*

RM odrzuciła wniosek Stowarzyszenia 
Kupców i Agentów o przeprowadzenie refe­
rendum w sprawie odwołania Rady Miej­
skiej, wobec braku wyrażenia takiej woli 
przez 1/5 mieszkańców uprawnionych do 
głosowania. Kupcy przekazali do UM listy 
zawierające 7795 podpisów, jednak tylko 
1727 złożono w sposób umożliwiający usta­
lenie, że jest to głos oddany przez miesz­
kańca Legnicy, uprawnionego do głoso­
wania.

Co piszczy w rurach
Protestujący pracownicy Przedsiębior­

stwa Wodociągów i Kanalizacji żądali przy­
znania dotacji na wyrównanie wynagrodzeń 
w wysokości 2 mld zl. Zarząd Miasta propo­
nuje przyznanie dotacji w wys. 1,25 mld zł. 
Faktycznie byłaby to tylko pożyczka z budżetu 
miasta gdyż dyrektor P WiK - Erhard Liszewski 
zobowiązał się do zwrotu przyznanej dota­
cji z dochodów Przedsiębiorstwa uzyskanych 
z działalności pozastatutowej.

oddało Zielonej Akcji 200 drzew, Spółdzielnia 
Mieszkaniowa "Piekary" - 40 drzew. Drzewa 
sadzono pod okiem fachowców z Zieleni Miej­
skiej i według specjalnie przygotowanej ulotki. 
Wszystko to powinno zagwarantować, że prze­
prowadzone prace nie będą daremne.

Popołudniu na Rynku miasta, Biuro Wystaw 
Artystycznych, przy pomocy Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej i Straży Pożarnej zre­
alizowało happening autorstwa Janusza Cna- 
biora. W trakcie happeningu czynne było stoisko 
z literaturą ekologiczną. ,

Dzięki Klubowi Ekologicznemu Arka 
również młodzież w I LO świetnie się bawiła. 
Sportowcy z tego klubu w meczu siatkówki po­
konali swoich nauczycieli trzema setami. Były 
koncerty, wieczór poezji śpiewanej, ognisko.

Trudności finansowe przeszkodziły w zor­
ganizowaniu w tym dniu planowanego koncertu 
ekologicznego, z udziałem m.in. Janerki, zespołu 
Harmonia Viva. Obecnie organizatorzy dys­
ponują odpowiednią kwotą by koncert odbył się 
22 kwietnia, w Dniu Święta Ziemi, na zakon- 
ozenie kolejnej Zielonej Akcji. .Koncert zde­
cydowała się spnsorowac Huta Miedzi Legnica, 
Legmet, Wydział Kultury i Sztuki i firma Mini- 
Market. W trakcie realizacji jest plakat ekolo­
giczny Zielonej Akcji, projektu Jana P. Zboruc- 
kiego.

7ieiona Akcia Na terenie szkół nr 3, 11, 15, i I LO, przed-£.łeiU!lcż szkolinr3i25wysadzono420drzew 12260krze-
. . ■ noHol W nie- wów W porównaniu z ilością drzew posadzo-

zmienny^sposób. 21Smama^yw Pierwszy Dzień nych w ubiegłym roku, rezultaty akcji wydają się 

Ekologicznej Wiosny, społecznymi siłami prz^ impo )̂sL,'sadzonek zostaną zrefinansowane 
prowadzono Zieloną Akcję uznając, ze jedyną Ochrony Środowiska UW, z dotacji
wymierną sprawą, j^ką. możemy zrobić dla s>e- ^z-Elpenę"-Fabrykę Przewodów
bieidlanaszegośrodowiskajestsadzemedrzew. Na^0jowy(Jhp Nadleśnictwo Lubin nieodpłatnie

Dobrze mieć sąsiada
W minioną niedzielę w Szczedrzy- 

kowicach do jednego z domów podczas 
nieobecności gospodarzy, włamało się 
dwóch nieznanych sprawców. Splądrowali 
mieszkanie, łupy przygotowali do wywie­
zienia, gdy niespodziewanie nadszedł 
właściciel. Jeden z przestępców chciał dać 
za wygraną i uciec, ale drugi okazał się 
bardziej bojowy; rzucił się na gospodarza 
i próbował go dusić. Hałas i szamotani­
nę usłyszeli sąsiedzi, którzy pośpieszyli 
z pomocą. Wspólnymi siłami obezwładnili 
włamywaczy i oddali w ręce policji. 
Sąsiedzka pomoc, to broń skuteczniejsza 
od gazowej.

Samochody wciąż znikają
Złodzieje samochodów stali się w Leg­

nicy plagą. Nie wszystkie jednak przypadki 
kończą się pomyślnie dla nich. 25 bm. pani 
Krystynie P. skradziono "nyśę" z ulicy Dru­
karskiej. W szybko podjętym przez policję 
pościgu, samochód odzyskano. Złodzie­
jem okazał się mieszkaniec Rzeszotar, Wła­
dysław G.

Czerwonym - drożej
Niestety, to nie prima - aprilis. Od 1 kwiet­

nia znów drożej płacimy za bilety WPK 
W obrębie miast, przejazd kosztuje 1000 zł, au­
tobusem pośpiesznym - 2000 zl. W komuni­
kacji międzymiastowej płacimy, przykładowo: 
z Legnicy do Jawora i Złotoryi, Lu bina - 4800 zł, 
pośpieszny - 8600 zł, Polkowic - 7600 zł, poś­
pieszny - 12.400 zł, Głogowa - pośpieszny - 
14.400 zl, Prochowic - 3400 zł. Za bagaż w gra­
nicach miasta-1000 zł, poza granicami -5000 zł. 
Uwaga! Nic opłaca się przejazd na gapę, bo 
kosztuje aż 100 tys. zł.

UNIA DEMOKRATYCZNA...
...Zaprasza wszystkich członków 

z woj. legnickiego na dyskusję progra­
mową przed Zjazdem Zjednoczeniowym 
z ROAD. Spotkanie odbędzie się 4 kwiet­
nia o godz. 18.00 w Akademii Rycerskiej 
w Legnicy (wejście od ul.Bankowej).

Zapraszamy również gorąco sym­
patyków, którzy chcą formalnie wstąpić 
do Unii.

Wiosenny bałagan 
czyli temat dyżurny

Mimo wszystkich zmian, jakich 
doświadczyliśmy w ostatnich kilkunastu 
miesiącach, nadal funkcjonują i mają się 
dobrze, tzw. tematy dyżurne. Dzisiaj - o po­
rządkach, a raczej o ich braku, oraz trochę 
o odpowiedzialnych za to. Problem jest 
drażniący przede wszystkim dla czytelni­
ków.

W okolicach ul.Świerczewskiego zlo­
kalizowany został sklep nocny o wdzięcz­
nej nazwie “Optimus". Wraz z nim pojawił 
się jednak nieporządek, o czym informowali 
redakcję mieszkańcy okolicznych domów. 
Podobnie ma się rzecz z nieporządkiem 
koło pawilonu spożywczego przy ul.Świer­
czewskiego. Pikanterii dodaje fakt, iż 
siedziba ZGM-u nr 2 mieści się naprzeciwko 
tego bałaganu.

Nie mniej kłopotów ze swoim ZGM-em 
mają mieszkańcy budynku przy ul.Sej- 

. mowej 2. Najstarsi lokatorzy nie pamiętają, 
kiedy klatka schodowa była malowana. 
W bramie przejściowej straszy olbrzymia 
wyrwa. Podobno jest jakaś sprzątaczka ale 
nikt jej nigdy nie widział. Zarządca budynku 
- Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszka­
niowej nie traci jednak dobrego samo­
poczucia. Porządek? Ależ jest tyle waż­
niejszych spraw! Chociażby naliczanie 
nowych stawek czynszów.

Jeżeli prawdą jest, że coś się zmieniło, 
to oczekujemy zajęcia stanowiska (chętnie 
na naszych łamach) przez PGM w tej spra­
wie a mieszkańcy - na poważne, pro­
fesjonalne, traktowanie obowiązków przez 
pracowników ZGM-ów.

ZB
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STANIE Się 
TOWAREM?

PROTESTUJEMY, ŻE 
TAK PROTESTUJEMY

"Ta decyzja nie wypływa ze strachu - 
oświadczy! przewodniczący komitetu pro­
testacyjnego Edward Laszkiewicz - kiedy 
chłop jest zdeterminowany, nie boi się 
niczego. Złagodzenie protestu jest aktem

W piątek 22- marca w trzynastu 
punktach województwa drogi miały 
być zablokowane. W nocy, w przed­
dzień blokady, zapadła decyzja, któ­
ra sprawiła, że w województwie leg­
nickim rolnicy strajkowali inaczej.

Te sztuczne bariery już nie istnieją. 
Preferowaną obecnie formą jest sprzedaż, 
a grunty będą zbywane na własność lub 
w użytkowanie wieczyste w drodze prze­
targu. Nie ma zatem wymogu uzyskania 
decyzji administracyjnej, bowiem osoba, 
która zaoferuje w przetargu najwyższą cenę 
przystąpi do zawarcia aktu notarialnego. 
Oczywiście, ceny w przetargu będą cenami 
rynkowymi i mogą kształtować się bardzo 

, różnie w zależności od walorów działki 
a przede wszystkim będą uzależnione od 

i ich podaży i popytu.
Niewątpliwie w roku bieżącym ceny 

działek ukształtują się na wysokim po­
ziomie a jest to wynik zahamowań w ich 
zbywaniu wynikający w trwającej wciąż 
komunalizacji, odmiennego sposobu 
określania ich wartości przez biegłych, 
postępującej Inflacji a przede wszystkim 
wysokiego popytu. Popyt ten w dalszych 
miesiącach może wzrosnąć o ile zapo­
wiadane przez rząd ułatwienia w po­
zyskaniu kredytów budowlanych i ich 
spłacie będą na tyle atrakcyjne, by 
umożliwić ludności budowanie domów.

Niewątpliwą zaletą nowych rozwiązań 
prawnych jest możliwość uzyskania 
własności działki. Z możliwości tej będą 
mogli skorzystać również obecni użyt­
kownicy wieczyści, którzy mogą swoje pra­
wo przekształcić w prawo własności. 
Przekształcenie prawa użytkowania 
.wieczystego we własność, odbywać się 
będzie poprzez sprzedaż działek na wnio­
sek wieczystego użytkownika złożony za­
rządowi lub do urzędu rejonowego w za­
leżności od tego, czy właścicielem gruntów 
jest gmina czy Skarb Państwa.

Informacje o nieruchomościach prze- 
j znaczonych do sprzedaży i oddania w użyt- 
! kowanie wieczyste będą podawane do 
1 publicznej wiadomości poprzez wywie­

szenie wykazu działek w urzędzie miasta 
' i gminy lub urzędzie rejonowym na okres 

6 tygodni. Wykaz taki zawierać będzie pod­
stawowe dane określające nieruchomość 

1 atakże jej cenę. Po upływie tego okresu zor-
■ ; ■ • ■ i

organy będą zobowiązane poinformować 
zainteresowanych poprzez opublikowanie 
tej wiadomości.

Jako cena wywoławcza do przetargu 
przyjmowana będzie cena działki umiesz­
czona na wykazie. W razie, gdy sprzedaż lub 
oddanie w użytkowanie wieczyste w drodze 
przetargu nie dojdzie do skutku, koniecz­
nym będzie przeprowadzenie drugiego 
przetargu przy obniżonej cenie wywoław­
czej. Mogą zaistnieć przypadki, że obniże-

: .
F

SOK BB z białych I czerwonych winogron 12% 
Cena hurtowa 6.700 zł, karton 1 I

Garaże - 
ważna wiadomość

Posiadacze garaży niewątpliwie z zado­
woleniem przyjmą nowe uregulowania 
prawne. Nareszcie pozytywnie rozwiązany 
został problem, z którym dotychczasowe 
prawo nie mogło uporać się w sposób nie 
krzywdzący najemców.

Obecne przepisy obejmują osoby, któ­
re na podstawie pozwolenia na budowę ze 
środków własnych wybudowały garaże na 
gruntach stanowiących własność Skarbu 
Państwa lub gminy, a także ich następców 
prawnych, jeżeli są najemcami tych 
obiektów. Osoby te mają prawo nabyć garaż 
na własność a grunty otrzymać w użyt­
kowanie wieczyste. Najbardziej istotnym 
elementem transakcji będzie to, iż nabycie 
takiego garażu nastąpi przez uprawnionych 
nieodpłatnie. Koniecznym zatem będzie 
aby najemcy wykazali, że wybudowanie 
garażu nastąpiło legalnie tj. na podstawie 
pozwolenia na budowę, oraz że garaż 
wzniesiony został z ich środków. Uwzględ­
nione zostały tym samym postulaty zainte­
resowanych osób, aby wliczyć w cenę 
obiektu ich nakłady finansowe.

W znacznie gorszej sytuacji mogą 
znaleźć się osoby, które wybudowały ga­
raże na podstawie pozwolenia na budowę 
z lokalizacją czasową. Nabycie takiego ga­
rażu jest ściśle uzależnione od zgodności tej 
lokalizacji z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obo­
wiązującego w chwili zgłoszenia żądania 
przez zainteresowanego.

Ponieważ nabycie garaży następować 
będzie na żądanie zainteresowanych, nie 
ma potrzeby umieszczania informacji o nich 
na wykazach nieruchomości przezna­
czonych na zbycie sporządzonych przez 
zarząd gmin. Mogą również powstać 
sytuacje upoważniające organy do odmó­
wienia sprzedaży garażu i oddania gruntów 
w użytkowanie wieczyste, związane z bra­
kiem pozwolenia na budowę czy też nie- • 
zgodnością z ustaleniami planu zagospo­
darowania przestrzennego. W tych przy­
padkach prawo nie będzie przychylne dla 
posiadaczy garaży.

Omówione przepisy obowiązywać bę­
dą tylko przejściowo. W dalszym ciągu pro­
wadzone są bowiem prace zmierzające do 
opracowania takich rozwiązań, które poz­
woliłyby na szybsze pozyskanie i przygo­
towanie terenów oraz ułatwiłyby dostęp do 
działek budowlanych w drodze nie skrem- 
powanych administracyjnie transakcji.

dobrej woli. Zależy nam na porozumieniu, Krotoszyc byli gotowi do zrobienia zapory 
a nie na konfrontacji. Protest ograniczyliśmy na drodze. Kilka minut przed jedenastą 
do manifestacji na poboczach". dowiedzieli się o zmianie formy protestu

Nie wszędzie ta decyzja została za- Reakcją była irytacja, niezadowolenie' 
akceptowana przez rolników. W okolicach dezorientacja.

Komu działkę?
Przepisy, które kształtowały obrót 

działkami budowlanymi w 1990 r. i w latach 
poprzednich preferowały system roz­
dzielnictwa. Organ administracji państwo­
wej na zasadzie wyłączności decydował, 
jaką działkę i komu przydzielić. Dopusz­
czona w latach 1988-90 możliwość przetar­
gowego zbywania gruntów była w praktyce 
zbyt rzadko wykorzystywana. Taki system 
budzi) kontrowersje i niezadowolenie, bo­
wiem "uznanie administracyjne" prowadziło 
często do rozstrzygnięć niezrozumiałych 
dla osób zainteresowanych nabyciem 
działek, a wyrazem tego niezadowolenia 
były skarbi odw^ania od decyzji, ganizowany zostanie’przetarg, o którym

Ponadto zbycie gruntów osobie, która oraanv pecja zobowiązane Doinformować 
kiedykolwiek w przeszłości nabyła juz od 
państwa nieruchomość było zakazane i sta­
nowiło jeden z "grzechów głównych" po­
tencjalnego nabywcy. Również formy naby­
cia były ograniczone przez samego usta­
wodawcę. Dlatego nie można było nabyć na 
własność działki budowlanej położonej 
w mieście, a na terenie wsi sprzedaż była 
swoistego rodzaju odstępstwem od zasady 
jaką było oddanie gruntu budowlanego 
w wieczyste użytkowanie.

nie ceny wywoławczej działki nie doprowa­
dzi do jej zbycia w drodze przetargu. W tej 
sytuacji organ będzie miał możliwość 
rozdysponowania gruntów bez obowiązku 
jego przeprowadzenia.

Obecnie przepisy zapewniają równość 
w dostępie do nabycia gruntów zarówno 
przez osoby fizyczne jak i prawne.

Warto w tym miejscu rozważyć prob­
lem związany z nabywaniem gruntów 
przez spółdzielnie mieszkaniowe. Obec­
nie spółdzielnie, podobnie jak inne pod­
mioty, będą mogły nabywać grunty wy­
łącznie w drodze przetargu. W przypadku 
osiedli mieszkaniowych są to znaczne 
powierzchnie. Czy w takiej sytuacji 
spółdzielnie będą miały środki na na­
bycie nowych terenów. Można liczyć się 
z tym, że przetargowa cena terenów pod 
osiedla może w Istotnym stopniu ogra­
niczyć działalność inwestycyjną tych 
jednostek. Jest to problem o tyle istotny, 
że część społeczeństwa nie będzie stać 
na nabycie drogiej działki i wybudowanie 
jeszcze droższego domu. W tej sytuacji 
będą oni liczyli na uzyskanie mieszkania 
spółdzielczego.

O nabycie gruntów mogą ubiegać się 
również cudzoziemcy. Sprzedaż lub odda­
nie w użytkowanie wieczyste a także otrzy­
manie przez cudzoziemca dzierżawy, najmu 
lub użytkowania gruntów uzależnione jest 
od uzyskania zgody Ministra Spraw 
Wewnętrznych.

Nabycie działek budowlanych od 
gminy lub Skarbu Państwa nie stanowi 
jedynego sposobu ich pozyskania przez 
zainteresowanych. Działki oferowane będą 
również w ramach terenów, które zostaną 
ustalone przez rady gmin jako tereny skon­
centrowanego budownictwa jednorodzin­
nego na obszarach przeznaczonych na ten 
cel w miejscowych planach zagospodaro­
wania przestrzennego. Przez skoncentro­
wane budownictwo jednorodzinne należy 
rozumieć budowę w formie zorganizowa­
nej przestrzennie co najmniej 10 domów 
jednorodzinnych.

Wydzielenie działek położonych w gra­
nicach tych terenów zostanie przeprowa­
dzone odpowiednim zabiegiem scale­
niowym. Właściciele lub użytkownicy wie­
czyści nieruchomości, z których zostaną ■ 
wydzielone takie działki będą mogli je 
zbywać innym osobom w drodze umów 
cywilno-prawnych po uprzednim pokryciu 
kosztów geodezyjnego przygotowania 
terenów budowlanych oraz wniesieniu opłat 
adiacenckich związanych z uzbrojeniem 
terenu w urządzenia komunalne.

taka manifestacja na poboczach nie 
będzie skuteczna - mówili. - Co to da? To 
sprawy dla nas najważniejsze, nie możemy 
pozwolić, by nie zwrócili na nas uwagi. Takie 
sterczenie na brzegu drogi, to robienie z sie­
bie pośmiewiska.

W rezultacie przejeżdżający drogą 
w pobliżu Czerwonego Kościoła nie mogli 
jednak zlekceważyć protestujących. Blo­
kada była, choć ruchu nie zamknięto. Na 
rozwidleniu dróg stanął ciągnik, policjanci 
kierowali przejeżdżające samochody na 
D°czną drogę. Kierowcy przyjmowali to na 
ogół ze zrozumieniem. Stek wyzwisk pole­
ciał jedynie zza kierownicy autobusu PKS 
KS? n0§°- dx° ,-* el9n*ej Góry. "Nie tak dawno 
cały tydzień strajkowali, nigdzie nie można 
TnrWoiS d?.stać' a iU2 n'e potrafią nas zro- 
ników ' komentuie 2 gończą jeden z rol-

Wreszcie sięgające zenitu emocje na­
kazują zgromadzonym podjąć decyzję 
wyjazdu w kierunku miasta. Z ociąganiem

o?mTunXZ|^h„O,OWy K0LV0K • “"“ku J.bU.0^™, cze™.W|

Cena hurtowa 18.500 zł, butelka 0,751

Wino bezalkoholowe CIDER
Cena hurtowa 14.000 zł, butelka 0,71

hurtowa 8°900zł^aZ°WanyC*1 napo,ów 1.5 I - holenderskie, austriackie - cena
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Kariera panny Iwony (2)
W poprzednim numerze .pisaliśmy 

o tym, że legniczanka Iwona Jurczyk (na­
wiasem mówiąc uczennica II LO) znalazła 
się w czołówce najpiękniejszych dolnoślą- 
zaczek ubiegających się o koronę Miss 
Polonia '90.

23 marca, w Warszawie 31 dziewcząt 
przystąpiło do kolejnego etapu konkursu.

Pierwsze obrady jury, po prezentacji 
sylwetek dziewcząt w strojach dowolnych, 
wyłoniły grupę 20 najpiękniejszych, w któ­
rych gronie znalazła się (oczywiście!) Iwo­
na. Po krótkiej rozmowie z każdą z uczestni­
czek i przeglądzie w strojach kąpielowych 
jury -zmniejszyło grono półfinalistek do 
trzynastu. Dysponując wspaniałą figurą i uj­
mującą osobowością, Iwona zasiliła grono 
tych, którym zapewniono start w półfinałach 
- 7 kwietnia w katowickim “Spodku". Zanim 
to jednak nastąpi, wyłonione kandydatki 
czeka zgrupowanie przygotowawcze w Ka­
towicach. Trzymajmy kciuki!

Agata Biały

Rozmowa ze ZDZISŁAWEM SMEKTAEĄ

- Przed nami kolejny sezon wyborów. 
Startuje pan?

- Próżności i miłości własnej, jaka mnie 
przenika, dałem się ponieść tylko raz w ży­
ciu kandydując dwa lata temu do Senatu. 
Mimo, że na 11 startujących, zająłem piąte 
miejsce (zostawiłem w polu takich "hap­
penerów" jak Janusz Korwin-Mikke, szef 
Unii Polityki Realnej, czy Waldemar Fydrych 
- komendant twiedzy Wrocław oraz lider 
Pomarańczowej Alternatywy), uważam to za 
największą głupotę mego życia, za którą 
zapłaciłem już zbyt wysoką cenę.

- Ile?
- Nie chodzi o pieniądze. Chodzi o to 

chociażby, że w ogólnopolskim kabarecie, 
jaki się odbył, nie mogłem brać udziału 
jako prześmiewca, bo sam się w tym 
umoczyłem. Było - minęło. Na szczęście dla 

mnie okazuje się, że dookoła wcale nie 
ubyło "jaj", a wręcz przeciwnie, co uwia­
rygodniają jednojajowi Kaczyńscy.

- A propos jaj - gdzie pan spędza 
święta?

- W domu, ale wcale nie dlatego, że - jak 
powiedział jeden z moich “odnowionych" 
znajomych - księża będą chodzić po 
kolędzie, ale dlatego, że tak właśnie sobie 
w tym roku wykombinowałem.

- Czy w ramach tych “kombinacji" 
mieści się również praca nad książką 
o Teresie Orlovsky?

- Skąd pan wie, że zamuję się tą uroczą 
patriotką?

- Udało mi się...
- Zdążyłem wypaplać? Faktem jest, że 

facetowi, który choć raz ją zobaczy, trudno 
jest milczeć. Toteż do wakacji ukaże się 
książka o jej erotycznych dokonaniach. 

Książka - dodam - bogato ilustrowana. Jed­
nak nie aż tak bogato, bym musiał trafić na 
"czarną listę" Episkopatu.

- Czy pozował pan z nią do wspól­
nego zdjęcia?

No, ktoś musi ją w. tym kraju 
reklamować...

- Nie wystarczą jej powszechnie 
znane walory?

- Za walory niech starczy informacja, że
jej wymiary w biuście przekraczają obwód 
spadochronu, jaki żołnierze radzieccy mają 
w Legnicy. .

- Kiedy zobaczymy pana w Legnicy?
- Będę na"Satyrykonie" a wtedy napiszę 

specjalnie tekst do najciekawszego pol­
skiego tygodnika lokalnego - "TO .

- Trzymam pana za słowo.

Rozmawiał: Wiesław Piotrkowski

akceptują ten pomysł przedstawiciele "Soli­
darności" rolników indywidualnych. A właś­

ciwie nie akceptują pozostawiając wybór 
rolnikom.

Ciągniki z Legnickiego Pola także 
pojawiły się w Legnicy. Przejechały w okoli­
cach Urzędu Wojewódzkiego.
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W innych punktach manifestacje odby­
ły się zgodnie ze zmodyfikowanym na wie­
czornym spotkaniu komitetu, scenariu­
szem.

Zgodnie ze scenariuszem - nie znaczy 
spokojnie.

SPOKOJNIE STAŁY TYLKO 
CIĄGNIKI

opatrzone flagami i napisami, koło 
Krzywej. W ludziach aż się gotowało. Nie 
uspokajały ich sugestywne argumenty Ma­
riusza Purgała, przewodniczącego legnic­
kiej "S" Rl. Usiłował im wytłumaczyć, że moc 
będą miały tylko skonsolidowane akcje. 
Dopiero wówczas oczekiwać można będzie 

'ich efektów. Wyklarować coś ludziom tak 
rozgorączkowanym nie jest łatwe, być może 
nie jest wcale możliwe. Chcą wylać swoje 
żale, są agresywni. W końcu wsiadają do 
swoich maszyn i sprawnie wykręcają na 
drodze - minęła godzina, koniec zaplanowa­
nej akcji.

W trzynastu punktach protestu w woje­
wództwie legnickim wzięło udział około 800 
pojazdów i ponad dwa tysiące osób. Policja 
nie zanotowała incydentów i wypadków 
w miejscach manifestacji. Zapewniła och­
ronę i bezpieczny przejazd przez miasto.

©flbit
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe "ELBIT" oferuje 
największy wybór herbat w sklepie spożywczym w Legnicy 
ul. Wielkiej Niedźwiedzicy 28 
Serdecznie zapraszamy

WIEŚ UMIERA, 
ROLNICTWO ZAMIERA

19 marca "S" Rl rozpoczęła zbieranie 
podpisów pod petycją do Rządu, Sejmu, 
Senatu, Prezydenta i Premiera, w której 
rolnicy "zdeterminowani stosunkiem rządu, 
który nie przyjmuje wniosków zgłaszanych 
przez rolników, domagają się:
- ustąpienie z urzędu ministra Adama Tańs­

kiego z uwagi na jego pasywność i wyalie­
nowany z realiów stosunek do wsi i rol­
nictwa,

- wprowadzenie minimalnych, ekonomicz­
nie opłacalnych cen na podstawowe płody 
i produkty rolne,

- wprowadzenie dotacji do niektórych ro­
dzajów produkcji rolnej,

- wprowadzenie dotacji do paliwa i maszyn 
rolniczych,

- stworzenie trwałego systemu preferen­
cyjnych kredytów na produkcję rolną, 
skup, przetwórstwo, usługi,

- zabezpieczenie polskiego rolnictwa i rynku 
żywnościowego przed subwencjonowa­
nymi produktami pochodzącymi z zagrani­
cy i sprzedawanymi po sztucznie zaniżo­
nych cenach,

- wprowadzenie przepisów pozwalających 
na powrót do krajobrazu wiejskiego auten­
tycznie chłopskich organizacji i instytucji 
usługowo-spółdzielczych,

-wprowadzenie stałych pozycji w telewizji 
i radiu, umożliwiających rzetelne i obiek­
tywne przedstawienie opinii publicznej 
aktualnych spraw wsi, ich mieszkańców 
i całego rolnictwa."

Protest rolnicy zdecydowali się pow­
tórzyć, rezygnując następnym razem z kom­
promisów, jeśli piątkowa akcja nie przy­
niesie efektów.



- Co by pani mogła poradzić naszym 
czytelnikom? Jak uniknąć chorób?

Legnica,Kolumna sponsorowana przez Przedsiębiorstwo Wielobranżowe

Lekarze przecierali oczy ze zdumienia

UZDROWICIELKA

WlfeŁ POLECA

Już moja babka - opowiada pani Liliana 
- pomagała ludziom niekonwencjonalnie 
ziołami i innymi metodami, na których się 
wzoruję. Całe życie posiadała w sobie 
ogromną dobroć i miłość do ludzi. Dożyła 
wieku 98 lat. Do końca swych dni była pełna 
spokoju i optymizmu. Nigdy się nie 
denerwowała, nie chorowała i w stosunku 
do swego wieku wyglądała zawsze 20-30 lat 
młodziej. Mój ojciec jest radiestetą i też 
potrafi wpływać na ludzi. Jeśli chodzi 
o mnie, to od urodzenia mam podobne 
właściwości, chociaż nie zdawałam sobie 

Jerzy Jaworski

Społeczny Komitet Organizacji Domu Dziennego 
Pobytu i Rehabilitacji dla Dzieci i Młodzieży 
Niepełnosprawnej.
59-300 Lubin, uljastrzębia 1, teL44-41-04.
Nr konta:
Bank Zachodni O/Lubin nr 383826-1906-132.

Pani Lilianna od wielu lat zajmuje się 
bioenergoterapią i jest chyba jedyną osobą 
w Legnicy, która leczy niekonwencjonalnie. 
Z zawodu jest farmaceutką, pracuje 
w aptece. Po pracy - jak każda kobieta 
zajmuje się domem. Pochodzi z rodziny 
obdarzonej "energią życia". Poprosiliśmy by 
podzieliła się swoim doświadczeniem 
bioenergoterapeutki i co nieco opowie­
działa o sobie.

z tego sprawy. Aż pewnego razu je odkry­
łam, a było to w latach siedemdziesiątych. 
Moja mama cierpiała na silne bóle głowy. 
Kiedy przyłożyłam do jej głowy swoje ręce, 
poczuła ulgę, a po pewnym czasie ból 
zelżał, aż wreszcie całkowicie ustąpił. Po 
tym przypadku postanowiłam bliżej 
zapoznać się z bioenergoterapią. Istniało 
wówczas ogromne zainteresowanie nie­
konwencjonalnymi metodami leczenia, 
bądź w ogóle wpływania na ludzi. Zaczęłam 
od wahadełka, a było to 1981 r. Próbowa­
łam najpierw pomagać rodzinie, znajomym. 
W rok później zaczęłam przyjmować innych 
ludzi. W latach 1983-84 skończyłam kurs 
radiestezji we Wrocławiu i zaczęłam już 
bardziej fachowo pomagać swoim pacjen­
tom. Do dziś przyjęłam 6-7 tys. osób. Byli 
wśród nich inżynierowie, robotnicy, 
bezrobotni, biznesmeni, urzędnicy i nawet 
osoby zawodowo związane z medycyną. 
Miałam pacjentów z całej Polski, a także 
z RFN i Kanady. Starałam się wszystkim 
jednakowo pomóc i każdy kto pragnął 
pomocy, doznawał ulgi. Najlepiej udawało 
mr się pomóc ludziom optymistycznym, 
wierzącym w leczenie.

zabawki, środki higieny, artykuły 
spożywcze, łóżeczka, wózki, rowerki, 
buciki i ubranka dla dzieci do 3 lat

- A jeśli już komuś nie udała się próba 
takiego życia, co mu pani radzi?

- Mówiłam już wcześniej, że udaje 
mi się pomóc ludziom optymistycznym 
Wyzdrowienie zależy nie tylko od rodzaju 
choroby i jej zaawansowania, lecz również 
od nastawienia pacjenta. Ale nawet najbar­
dziej pesymistyczny pacjent, jeśli odzyska 
swą wiarę, ma szansę wyzdrowieć Y

. Po zakończeniu rozmowy zatrzymuję 
akura1Znr2zoha chwil? w Przedpokoju, gdzie 
co by7a mąz pani Lilianny. Pytam 
nte^eSu praktykach żony: - Początkowo 
Tuż w Ino t0 wszystk° - mówi będący 
Edward ^teku potężny mężczyzna, pan 
wrśic Ld r6 wierzyłem i nie wierzyłbym 
□rzvrhoH?rIŚ,^dyby nie ci ludzie, którzy tu 
odvhv nbz'łz r. znymi dolegliwościami oraz 
bolała mniJ°’>Ze od ponad 20 lat bardz0 
lęka T 9,07a- Chodziłem do różnych 
TAraz^ricil^^^ ^tów- Nic nie pomagało. 
ołowv dz ®kl J-1'1’ zapomniałem co to ból 
orzyhiiżuia^8 arczy*°  tylk°. że kilka razy 
przybliżyła swoje dłonie i przeszło...

- Jarosław Krzyżanowski

dolegliwościami: zwichnięcia, bóle, ko­
rzonki, zatoki, żylaki, reumatyzm i. inne. Pe­
wnego dnia zjawiła się chora z kamieniem 
na nerkach, przyszła dosłownie pięć minut 
przed operacją. Po pierwszym zabiegu 
poczuła ulgę, a po kilku następnych 
kamienie znikły. Podobne przypadki 
miałam z chorobami kobiecymi - była 
u mnie pacjentka z torbielem jajnika. Miała 
skierowanie na operację. Po trzymiesięcz­
nej kuracji choroba znikła. Fakt ten po­
twierdziła diagnoza. Lekarze przecierali 
oczy ze zdumienia. Wszystko oczywiście 
nie przechodzi, ale mogłam jednak pomóc 
skutecznie wielu pacjentom, w tym chorym 
na nowotwory. Starszej pani cierpiącej na 
paraliż nóg, który przeszedł po kilku miesią­
cach, jednemu panu pomogłam wyleczyć 
się z bezołodności. To są te poważniejsze 
przypadki.

Pomagałam także w takich chorobach 
jak egzema, zapalenie płuc, choroby oczu, 
nerwice, migreny, wrzody żołądka, guzy 
nowotworowe, a ponadto udało mi się ulżyć 
pacjentom z gośćcem i odczuwających 
dolegliwości wynikające z amputacji.

- Trudno w kilku słowach podać receptę 
na zdrowie. Nasz organizm jest przecież 
czymś bardzo skomplikowanym, mimo 
rozwoju nauki nadal jest niezgłębioną 
tajemnicą. Doradzam przede wszystkim 
optymizm, radość, uśmiech, zadowolenie 
z życia i spokój nawet w najgorszych chwi­
lach. Trzeba brać życie takim jakim ono jest 
i nie przejmować się zbędnymi problemami. 
Wiadomo bowiem od lat, że nasze stresy, 
kompleksy powodują różne choroby. Najle­
piej więc ich unikać. Starać się nie myśleć 
negatywnie.

- Ale jak pani daje sobie radę 
z codziennymi problemami? Czym się 
pani zajmuje poza pracą?

- Interesuję się zwierzętami, hoduję 
w domu złote rybki, mam psa, kota, ptaszki, 
a nawet sarenkę. Nie marnuję żadnej chwili 
swojego życia. Dużo czytam, interesuję się 
psychiką człowieka. Wiedza ta pozwala mi 
na głębsze poznanie człowieka, wczuwanie 
się w jego ja. Do różnych problemów wolę 
podchodzić ze spokojem. Oczywiście każ­
dy się denerwuje, lecz można się od nerwów 
dystansować. To się może udać gdy czło­
wiek żyje w zgodzie z naturą, w harmonii 
z przyrodą. Jest jej cząstką. Gdyby każdy 
starał się żyć w ten sposób z pewnością 
miałabym o wiele mniej pacjentów.

Moja obecna metoda polega na 
nakładaniu rąk na pacjenta. Przesuwam 
ręce nad wszystkimi organami ciała chore­
go i wyczuwam promieniowanie każdego 
z nich. Organy chore promieniują inaczej. 
Po wykryciu chorego organu j stwierdzeniu 
określonej dolegliwości stosuję "dołado­
wanie" pacjenta energią. Zabieg nie trwa 
długo, ale za pierwszym razem nie wszystko 
od razu przechodzi. Pacjenci odczuwają 
różne wrażenia: ciepło, zimno, ciarki, mro­
żenie, a niektórzy ponadto lekkość, ustą­
pienie bólów, polepszenie samopoczucia 
i uspokojenie. Ludzie przychodzą z różnymi 

- Jakie są pani plany na przyszłość?

- Zamierzam dalej pomagać ludziom. 
Mam nadzieję, że będę potrafiła wciąż spra­
wiać ulgę potrzebującym. W ciągu wielu lat 
zajmowania się bioenergoterapią wypra­
cowałam sobie własny sposób pomagania 
ludziom. Bioenergoterapia jest fascynującą 
dziedziną i naprawdę warto jej poświęcić 
czas. Przychodzi teraz taki okres, kiedy nie 
wystarcza współczesna medycyna i wów- 
środkHeczenil9nąć P° niekonwencionalne

Różnie odnosimy się do niekon­
wencjonalnych metod leczenia. Zwy­
kle z lekkim uśmiechem pobłażania i nie­
dowierzania - gdy jesteśmy zdrowi. Gdy 
jednak zdrowie zaczyna szwankować, 
a choroba pomimo wysiłków lekarzy 
nęka latami, gdy z powodu nieustannego 
bólu życie staje się nie do zniesienia, go­
towi jesteśmy uwierzyć we wszystko, 

kbyle powrócić do zdrowia.

VSty: . u - •Lubinianie - 
niepełnosprawnym

16 marca 91 r. w Lubinie w czasie Sympo. 
zjum Polskiego Towarzystwa Lekarskiego, dzię. 
ki uprzejmej zgodzie organizatorów, Społeczny 
Komitet Organizacji Domu Dziennego Poby. 
tu i Rehabilitacji dla Dzieci i Młodzieży 
Niepełnosprawnej mógł przeprowadzić kolejna 
zbiórkę na wyposażenie i rozbudowę, otwartego 
08.0291 r. przy ul. Jastrzębiej 1, Domu. W stois­
ku Społecznego Komitetu sprzedawano cegiełk) 
rozdawano ulotki propagandowe i plakietki 
Domu Dziennego Pobytu i Rehabilitacji, wysta­
wiano zdjęcia otwartej placówki i korzy, 
stających z jej usług dzieci Rodzice dzieci 
niepełnosprawnych obsługujący stoisko, sprze­
dali cegiełki za 1.895.000 zł. Dzięki hojności 
lekarzy i farmaceutów uczestniczących w Sym­
pozjum uzyskaliśmy ponadto 2.576.250 zł

Nie po raz pierwszy środowisko lekarzy 
w Lubinie wspiera inicjatywy Społecznego 
Komitetu. W1990 r. ofiarowali oni na utworze­
nie Domu Dziennego Pobytu i Rehabilitacji 
1.183.000zł Także pracownicy Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Lubinie, w ubiegłym roku za­
kupili cegiełki na kwotę 776.000 zł

W Radzie Miasta Lubina, przewodniczący 
Paweł Niewodniczański (wywodzący się ze służ­
by zdrowia), radna Elżbieta Palej (psycholog) 
i lekarze radni (jest ich siedmioro) przyczynili 
się do uchwalenia przekazywanych diet radnych 
na konto Społecznego Komitetu Organizacji 
Domu. Dotychczas od radnych wpłynęło 
5.323.000 zł

Poza świadczeniami pieniężnymi lekarze 
specjaliści wyrazili zgodę na udzielenie 
konsultacji fachowych wychowankom domu. 
Drugą grupą zawodowąnie mniej ważną dla 
programu terapeutycznego placówki, są 
pracownicy oświaty. Specjaliści (psycholog 
logopeda, pedagog) z Miejskiej Poradni 
Wychowawczej i Szkoły Specjalnej nr 6pomogą 
rozszerzyć działania naszego Domu na rzecz 
jego wychowanków.

Z całego serca dziękują Wam, Drodzy 
Sprzymierzeńcy.



Sfćandale i obyczaje 
pod redakcją Piotra Jabłońskiego

Wojna kablowa

uafflOVdoZ^b0rał S'?-d0 dzi6ła- Na początek 
kantowe! nT 61 Spółdzielni Miesz­
kaniowej, gdzie na stole wiceorezesa 
wyłożył wszystkie swoje atuty. Prezesów 
sSziTJfród?'16' WOlał0^modz^e 

sprawdzić u źródła szczerość intencji Test 
&MPradł Chyba Pomyślni gdyż 
oddziałowi firmy zezwolono na zainstalowa­
nie się z biurem w Domu Kultury "Kopernik" 
, na założenie kabli na osiedlu Kopernik 
Potem identyczną zgodę dała SM "Piekary". 
• > i e?ty/„Z' na reklam? i promocję wyło­
żył około 40 melonów.. Pomysł chwycił lu- 
dzie zaczęli się zgłaszać. W końcu za 42Ó tv- 
sięcy można było mieć na szklanym ekra­
nie cały telewizyjny świat.

Około trzy tygodnie temu rozeszła się 
plotka, ze to samo na tym samym osiedlu 
robi inna firma. A że w każdej plotce jest 
ziarno prawdy... Sprawdziliśmy. Zgadzało 
się. Konkurencja była rodem z Jeleniej Góry. 
Na reklamę nie wydali ani grosza, a swoje 
“biura" umieścili na poddaszu. I właśnie 
"kablowcy" z Jeleniej Góry niedwuznacznie 
dali panu Z. do zrozumienia, żeby zwijał 
interes. Pan Z. do tchórzliwych nie należy, 
ale na wszelki wypadek stan biura uzupeł­
nił o broń gazową...

Sprawa znalazła rozwiązanie szybciej 
niżby się ktokolwiek spodziewał. Otóż PRE­
ZES Legnickiej SM - obywatel B. stosownym 
pismem zakazał działalności firmie z... 
Dzierżoniowa. Przypomnijmy, iż wcześniej 
ta sama spółdzielnia zgodę wyraziła. Istny 
cyrk na kółkach. Cała sprawa z okablowa­
niem Legnicy ma nieprzyjemny zapach. 
Mnożąsię plotki. Jednaznich mówi, żefirma 
z Jeleniej Góry rzuciła na szalę obietnicę, iż 
sporo czasu antenowego tzw. telewizji lokal­
nej zajmą informacje o partii chadeckiej, 
której prezes B. jest w legnickiem jednym 
z liderów. Dodajmy, że ta plotka jest w zasa­
dzie jedyną nie zmuszającą wymiaru spra­
wiedliwości do podejmowania działań 
zmierzających do wyświetlenia prawdy. Co 
będzie dalej? Niewykluczone, że sprawa 
oprze się o sąd. Temida może rację przy­
znać spółdzielni ale wówczas firmie z Dzier­
żoniowa trzeba będzie zwrócić wszystkie 
poniesione koszty. A jest tego sporo. Coś 
nam się wydaje, że legniczanie przez te 
rozgrywki jeszcze długo • nie dostąpią 
zaszczytu korżystania z telewizji kablowej...

Demontaż za zgodą
Podniesiono larum, że Rosjanie 

demontują stadion na ul.22 Lipca. Peł­
nomocnik rządu - obywatel F. też był zas­
koczony inwencją budowlaną Sovietów, 
ale nie bardzo wiedział, co zrobić. Byliśmy 
tam w sobotę i wywóz czego tylko się dało, 
trwał nadal. Skandal? Może tak, ale Rosja­
nie tłumaczą się, że mają na to zgodę 
ówczesnych władz partyjnych KW PZPR 
z 1988 roku. Podobno na piśmie. I to pod-

Każą płacić
Mieszkańcy legnickiej SM "Piekary" 

(tzw. jednostka C) ze zdziwieniem, 
a jednocześnie przerażeniem zapoznają się 
z kolejnymi pismami nadchodzącymi ze 
spółdzielni. Otóż 15 marca br. dział finan­
sowo-księgowy informował, że... "w związ­
ku z końcowym rozliczeniem zadania 
inwestycyjnego prosimy o wpłacenie do 
kasy ŚM kwoty 46 tysięcy, tytułem uzu­
pełnienia wkładu mieszkaniowego". Mówi 
się trudno...

Tydzień później dział księgowości 
spółdzielni informował, że: "Ustalono 
w końcu końcowy koszt budowy 
mieszkania (trwało to 5 lat - przyp. red.) 
i zachodzi konieczność uzupełnienia 
kredytu w wysokości 227 tysięcy". Paranoja. 
Rada Nadzorcza milczy. Mieszkańców 
interesuje też inny drobny fakcik: otóż pod 
pismami widnieje podpis pewnego 
dyrektora, który - jak niesie wieść gminna - 
ma na osiedlu sklep wielobranżowy. Czyi on 
będzie cokolwiek uzupełniał w kasie 
spółdzielni?

Czingis Chan w Legnicy
Ajednak przyjadą! Wbrew informacjom, 

które pojawiły sig w prasie (także i w TO), 
w obchodach 750 rocznicy Bitwy pod Legnicą 
wezmą także udział goście z dalekiej Mongolii. 
22 marca zostało podpisane w tej sprawie po­
rozumienie miejscowych władz z delegacją 
mongolską. W programie który zostanie zapre­
zentowany w dn. 5-13 kwietnia, m.in. występy 
artystyczne zespołu Czingis. Chan, pokazy 
mody i strojów ludowych, kiermasz towarów 
mongolskich. Goście obiecują także postawić 
w Legnicy jurtg i przeprowadzenie degustacji 
potraw i herbaty.

Promocyjne waśnie
Sobotni mecz piłkarskiej ligi w mieście 

Lubinie wybrano jako miejsce rozpoczęcia 
akcji promocyjnej nowego tytułu prasowe­
go. Pomysł niezły zważywszy, że z tłumami 
na trybunach. Parę tysięcy ludzi przyszło 
i zaraz przy wejściu wtykano im niemal na si­
łę bezpłatny egzemplarz gazety. Ludzie bra­
li, bo jak coś za darmo dają to “trzabrać". Po 
meczu kilka tysięcy sztuk gazet zostało na 
trybunach stadionu czyniąc z niego gigan­
tycznych rozmiarów wysypisko śmieci... 
Przy okazji promocji mogliśmy się dowie­
dzieć, że w obozie tzw. redakcyjnego kie­
rownictwa trwają spory kim zacz jest 
redaktor naczelny. Wieść gminna niosła, że 
do tego tytułu kandyduje obywatel D. i oby­
watel M. Ponoć jeden na drugiego już zaczął 
“nadawać" 'do zielonogórskiej centrali. To 
skłoniło szefa spółki wydającej tytuł do 
przyjazdu także do Lubina. W obecności 
Szefa, obywatel M. taktycznie zdementował 
wszelkie plotki informujące, że to właśnie on 
jest naczelnym. Mamy nadzieję, że waśni 
personalnych więcej nie będzie, podobnie 
jak i akcji promocyjnych...

pisane!!!

nych 40 lat później. Wszystkie te wydarzenia 
łączy wspólny mianownik, ale jest on bardzo 
zaskakujący. Współpracownicy zamordo­
wanego, badając okoliczności jego zabój­
stwa natrafiają w Grecji i Anglii, na ślad 
spisku zmierzającego do obalenia i zamor­
dowania Gorbaczowa. Brzmi to trochę nie­
realnie ale książka rozwiewa wątpliwości.

A swoją drogą. Forbes pisał swoją 
powieść 3 lata temu z początkiem "pieres- 
trojki". 'Ciekawe czy teraz, po wszystkich 
wydarzeniach, jakie miały miejsce w ZSRR, 
bohaterowie książki tak gorliwie staraliby się 
ocalić Gorbiego?

Czy ratować 
Gorbaczowa?

Wydawnictwo Amber lansuje kolejnego 
autora. Po Ludlumie, Higginsie tym razem 
niezbyt znany dotąd w Polsce pisarz - Colin 
Forbes. Nieznany nie znaczy gorszy. Akcja 
"Greckiego klucza" wiąże w całość kilka 

■ ważnych wątków: nieudaną akcję koman­
dosów brytyjskich w Grecji w czasie II wojny, 
zabójstwo w Kairze w kilka dni pd tej akcji, 
grecką rodową zemstę, tajemniczą śmierć 
brytyjskiego detektywa ze służb specjał-

MALINOWSKI POLECA
Prywatna Księgarnia, Lubin, ul. Drzymały 1 a

leno. Warszawa, 1990. . .... u.,,™ Kraiowa Agencja Wydawnicza. Wrocław,Maria Rodziewiczówna: Florian z wielkiej hłuszy. Krajowa «ge j

1991. _____________ __ —-

"Ryba" z Lubina

Turystka z Legnicy

ALINA

Jeśli ktoś z Państwa będzie zaintere­
sowany kontaktem z którąś z przedsta­
wionych w Kąciku osobą niech napisze 
do Nie] z podaniem pseudonimu i daty 
opublikowania anonsu, a list prześle do 
nasze] redakcji z dopiskiem "Kącik 
samotnych".

Mam 51 lat, jestem wdową niskiego 
wzrostu, niestety o nic najlepszym zdrowiu. 
Posiadam M-3 z telefonem oraz rentę, która 
wystarcza na moje potrzeby. Jestem doma- 
torką o dobrym sercu, w miarę tolerancyjna. 
Brak mi bliskiej osoby, która wypełniłaby 
pustkę samotnego życia, zapewniając poczu­
cie bezpieczeństwa.

Może znajdzie sig pan w przybliżonym 
wieku, o równie dobrym sercu i szczerych 
zamiarach, choć być może tak jak ja nie­
domagający na zdrowiu, który zdecyduje się 
na znajomość ze mną. Chętnie nawiążę kon­
takt. Być może uda się ułożyć wspólne życic 
i rozjaśnić szare dni.

Jestem pokrzywdzonym przez los męż­
czyzną. To los sprawił, że od dzieciństwa 
jestem głuchoniemy i po dzień dzisiejszy 
nieszczęśliwy, bo samotny. Ułomność po­
zbawiała mnie zawsze odwagi do zawierania 
znajomości.

Mam 36 lat i poza tym, że nic mówię 
i nic słyszę, jestem sprawny fizycznie, o dość 
sympatycznej powierzchowności kawalerem. 
Czy mam prawo marzyć o poznaniu kogoś 
bliskiego, o założeniu rodziny, która nadałaby 
mojemu życiu sens.

Być może odpowie na to pytanie równic _ 
samotna, o podobnym upośledzeniu kobie­
ta- najchętniej z własnym mieszkaniem, któ­
re może dałoby się przy moim udziale wypeł­
nić radością bycia razem.

Liczący na odmianę losu
’ z Legnicy

Bardzo zależy mi na kontakcie z osobą 
posiadającą uprawnienia przewodnika 
sudeckiego. Z radością przyjmę każdą 
pomoc w postaci fachowego ukierunkowa­
nia, podzielenia się doświadczeniem, dobrą 
radą, jak również ewentualnego wypo­
życzenia materiałów w celu ułatwienia 
zdobycia wiedzy niezbędnej dla uzyskania 
"blachy" przewodnickiej.

Kto pomoże zrealizować marzenia w sy­
tuacji,-gdy aktualne uwarunkowania skazują 
- póki co - na samotność w dążeniu do celu?

Kalkulatory, notesy menadżerskie CITIZEN



sobota, program 1, aodz 
23.30 "Łowca androidów"

Ten film jednego z najoryginalniej­
szych chyba wizjonerów kina - Ridleyai 
Scotta jest chyba najlepszym obrazem SF 
ostatnich lat. Akcja "Łowcy androidów" 
(Blade Runner) toczy się w średnio 
odległej przyszłości w Los Angeles. Wy-, 
obraznia Scotta konstruuje obrazy pełne; 
mgły i deszczu, przeludnionych ulic 
i bezdusznych domow. Ta wizja różni się; 
niewiele od współczesności - nasyceniem' 
pesymizmem i kondensacją efektów czło­
wiekowi nieprzychylnych. W mrokach Los 
Angeles wędruje bohater przypominający 
zmęczonych detektywów z czarnego 
kryminału. Policjant przyszłości ściga an­
droidy, które zbuntowały się przeciwko 
ludzkiej władzy i czynem tym ściągnęły na 
siebie wyrok śmierci.

W roli głównej niezwykle prze­
konywujący Harrison Ford. f

7.00 Witamy o siódmej
8.00 Tajemnice naszych kwiatów
8.30 "Rodzice, mlejcie się na 

baczności", (1) - film usa
10.30 Msza Święta Wielkanocna oraz 

Orędzie Wielkanocne i Błogo­
sławieństwo "Urbi et Orbi"

12.40 Telewizyjny koncert życzeń
13.25 Teatr dla dzieci: Elżbieta Zalewska 

"Milusińscy"
14.15 Cywilizacja Pacyfiku
14.45 Smak życia - pr. M.Snakowskiej
15.25 Podróże na Kresy - ‘Bar1' (2)
15.45 W starym kinie: "Przeor 

Kordecki-obrona Często­
chowy" - film prod. polskiej

17.15 Teleexpress
17.30 "Dzieło - opowieść o Laskach"- 

film dokum. Janiny Gierak ,
18.10 Studio sport - finał Pucharu Świa­

ta w skokach narciarskich • - 
Szczyrbskie Pleso

19.00 Wieczorynka: Walt Disney przed­
stawia "Chip i Dale"

19.30 Wiadomości
20.05 "Jenny" (1) - film prod. ang.
21.05 kabaret Olgi Lipińskiej - Wesołych 

Świąt
21.55 ęzarne i białe - film dok.
22.25 Światowe nagrody muzyczne - 

Monte Carlowi (1)
23.00 "Po tragedii Posejdona" -

film prod. USA
1.00 Zakończenie programu

Program 2 ~^)

7.50 Przegląd tygodnia (dla niesły- 
szących)

8.25 Film dla niesłyszących: "Jenny" 
(1) - film prod. angielskiej

9.25 Powitanie
9.30 Program lokalny

10.00 CNN - Heądline News
10.30 "Królowa Śniegu-Antarktyda" (1) - 

widowisko dla dzieci
10.55 "Zimy żal” (2) - piosenki Jeremiego 

Przybory i Jerzego Wasowskiego
11.45 Express Dimache
12.00 Polska Kronika Filmowa
12.10 "Harold Lloyd", (1) - "Trzeci Ge­

niusz” (1) - film dokum. prod. USA
13.00 100 pytań do premiera 

Jana K.Bieleckiego
13.50 Jak powstawał film Tańcząc z wil­

kami" - film dokum. prod. USA
14.20 Kino familijne: "Anna - balerina" (4) 

serial prod. niemieckiej
15.15 Gwiazdy świecą nie tylko wieczo­

rem - rodzina Niesiołowskich
16.15 Podróże w czasie i przestrzeni: 

■Powstawanie kontynentu" (3)
17.15 Czekając na wiatr - reportaż
17.30 Bliżej świata - przegląd telewizji 

satelitarnych
19.00 Kaczuch szoł - recital zespołu 

"Trzeci oddech kaczuchy"
19.30 "Galeria 38 milionów"
20.00 Przeboje Bogusława Kaczyńskie­

go - 'Łańcut moja miłości"
21.00 Wrocław na antenie Dwójki
21.30 Panorama dnia
21.45 "Czarodziejskie chwile" - melo­

dramat prod. ang.
23.20 CNN - Heądline News

mleJ°fesi. hacZn°ś' 
- (2) film prod hpt’0 
<zvkanci"rn .'r-V .

8.55 Program dnia
9 00 'Rodzice, miejcie 

Cl" - Cl----- 1 q

11.30 Mieczysław HoS)5?’’nestor 
pianistów świata - L TV ja­
pońskiej Ptrat”

12.30 Teatr dla dzieci: Stó . Ma'szak 
Rozumne rzeczy

13.30 Wilkołak - legenda, „rawda - 
Justyny Ziółkęwsfe,'P

13.55 "O miłości... i przeni’ - śpie­wa Stefania ToS?1^
14.25 "Interes czysty, jj _>a» - Pr- 

W.Karwatai APaK
14.55 d0 Finlarj' reportaż 

R. Dobrzyńskiego K
15.20 Podróże na kresy i ■Stanisła­

wów"^ - film dok '
■ 15.40 "Cygańskie pieśni PtoZy" - film 

sn ■d4°^U^ Gr2e90r*>W kieS°
16.50 Alf - ZprezydenterrtóOroszę - 

serial prod. USA K
17.15 Teleexpress
17.30 "Kim Jest ta d&ęczyna" 

- film fabularny prod. SA

Program^

' K,

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości i .
20.05 Teatr Telewi*  Marian 

Hemar "Firma" .
21.35 "Szopka w jajku‘;*J? lr>a Wo|.

skiegoi Marka M<®9o
22.25 Światowe nagrofl luzyczne - 

Monte CarloSO (2)

8.55 Powitanie , .
9.00 Magazyn TV SniąJ J 

10.00 CNN - Heądline 2
10.15 "Smingus w Wila^ ach ,

. 10.35 "PKrótowa Śniegu (2)
11.05 "Co i jak pijali rT,a^IyC>anuPt°^aż
11.25 Polska baba- Pr0Wok Rin
12.00 Harold Loyd (?)
13.15 Poznać siebie tkanią

w czwartym wy1]1 yoi Q
13.40 Wspaniały a lrnrn -

. film prod. USA
15.45 Program dnia sp0
16.00 Połowy na -

Jerzy Waldorff "." ą.. '310
16.45 Ojczyzna - P°lsZ a Wj. 

leńszczyźnie j/e
17.00 Kathleen Batle i g^nian 

w koncercie ąP U- u
18.30 25-lecie TeaW.^go ^efis 

Krzysztofa Gr6cJ/Vk: 
Jerzy StuhL u utą, Mikołaj Grabo^"^.*

19.30 Zwyczaje , i °br" n9bs 
w Kamienicy

20.00 Benefis Ireny?” .
21.30 Panoramą dm’(i he|d..
21.45 "Opowieść o

program Wojcj^ i 
sztofa Materny

23.50 CNN - Headim

Robin Wright jest zdecydowanie naj­
piękniejszą bohaterką serialu “Santa Barbara". 
Urodziła się w Dallas. Karierę zaczynała jako 
modelka-nastolatka. Podobała się wszystkim 
więc szybko upomniałasię o niątelewizja. Nai- 
KJT śby^ J®k,amówki. później serialó. 
W Santa Barbara gra od samego początku 
, ... W ?yc,u skromna, wesoła - typowa 
kalifornijska dziewczyna". Uprawia jogino 

pły wanie, uwielbia gotować. W 1987 roku poz­
nała Seana Penna. Aktor ten był wówczas 
w samym epicentrum burzliwego związku 2 
Madonną Robin wystąpiła z nim w filmie "Stan 
łaski . Od tego czasu są nierozłączni, a Ma­
donna zmienia narzeczonych jak rękawiczki, 
sobota, program 2, godz.15.30

15.15

15.40

22.30

23.25

"Miodopój” - program poetycki
Program 2

1.25 Zakończenie programu

Program 2

12.30

23.20

12.05
12.10

22.35
22.35

12.45
13.30
14.00

11.15
11.35
11.40

14.00
14.15
15.00
16.00
16.30

18.55
19.10
19.30 
20.00 
21.00
21.30 
21.45 
21.55

12.35
12.40
12.45
13.40
14.00
14.10

Powitanie
CNN - Heądline News 
Ulica Sezamkowa Powitanie

CNN - Heądline News

Teleexpress
Wiek aktorów - program publ.
Telewizjer
Mała Polska - film dokum.
Z kamerą wśród zwierząt - "Nowe 
życie" 
Dobranoc: Domel 
Wiadomości

7.55 
8.00 
8.10
9.10 W labiryncie - serial TP
9.40 Magazyn TV Śniadaniowej

10.00 CNN - Headlipe News
10.15 Magazyn TV Śniadaniowej
11.00 — ..................................
12.15
12.45
12.50 
13.00

16.30
16.50 Gdy myślę ojczyzna - pr. dokum.
17.15 - ■
17.30
18.00
18.20
18.50

7.25 Kaiiber'91 -t wojsk, pr. publ.
7.55 -10.40 TV Śniadaniowa
7.55
8.00
8.10

18.30 "Zimny żal" (1) - piosenki Jere- 
• miego Przybory i Jerzego Wasow­
skiego

19.45 "Wyspa - dom świętego Kazimie­
rza w Paryżu".- reportaż

20.00 Myślenie Norwidem-wiersze Nor­
wida rycytuje Jerzy Zelnik

20.30 Recital P.Gintrowskiego (1)
21.00 Okrutne morze - reportaż
21.30 Panorama dnia
21.45 Słowo na niedzielę
21.50 Prowizorka - recital zespołu jazzo­

wego
22.10 "Noble House" (1) - serial USA.
23.40 Johann Sebastian Bach - "Wielka 

msza" h-moll (2)
0.40 CNN - Heądline News

19.15
19.30
20.05 "Ostatnie metro" - dramat 

psychologiczny prod. francuskiej
22.15 Kontra... punkt
22.40 Sportowa sobota
23.10 Wiadomości wieczorne
23.30 "Łowca androidów" - film 

science-fiction prod. USA

7.55 
8.00
8.10 Wyspa dzieci (7,8-ost.) - serial ang.
9.10 Santa Barbara - serial USA

10.00 CNN - Headlipe News
10.15 Magazyn IV Śniadaniowej
11.00 "Wiaro malutka" - film dokum.
11.45 Pieśni Wielkopostne śpiewają Po­

znańskie Słowiki c
12.10 Droga Krzyżowa w Górce Klasztor­

nej
Program dnia
Przegląd prasy
Legendy filmu: Meryl Streep 
Express gospodarczy 
CNN - Heądline News 
Nabożeństwo Wielkopiątkowe z 
kościoła ewangelicko-augsbur­
skiego św. Ducha w Orzyszu.

15.10 Wyspa dzieci (7,8-ost.) -serial ang.
16.00 Pieśni Wielkopostne
16.30 Śladami Chrystusa: "Jerozolima"- 

film dokumentalny
17.00 "Przychodnia wszelkich dolegli­

wości" (16): "Sposób postępowa­
nia” - serial australijski

18.00 Fakty
18.30 Program regionalny
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 "Dialogi ze Śmiercią" - widowisko 
22.20 Legendy filmu: Meryl Streep
23.15 Jan Sebastian Bach: "WielkaMsza" 

h-moll (1)
0.15 CNN - Heądline News

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Po sześćdziesiątce - program dla 

wszystkich
9.55 Herkules Poirot - detektyw (8) "Wa­

kacje na Rodos” - angielski serial 
kryminalny

10.55 Aktualności telegazety
14.55 Program dnia
15.00 Pogranicze "Buduję rymy z pro­

stych słów" - film dokumentalny
15.30 Z archiwum polskiej piosenki 
16.00 Wiadomości popołudniowe
16.10 Video - Top
16.20 Dla młodych widzów: Kwant
17.15 Teleexpress
17.30 Prawo prawa, czyli plotka i donos
17.45 Podróże na Kresy "Za Bugiem" 

(2) - film dokumentalny
18.10 10 minut \
18.20 TeatrTelewizji: Wiersze JanaTwar- 

dowskiegó
18.45 Magazyn Katolicki
19.15 Dobranoc: Przygody jeżyka
19.30 Wiadomości
20.05"Herkules Poirot-detek­

tyw" (8) "Wakacje na Rodos" - 
angielski serial kryminalny

21.00 Pegaz
21.30 Interpelacje - Stefan Niesiołowski- 

poseł OKP 
Wiadomości wieczorne 
Jazz Jamboree90 
Język angielski (51)

Powitanie
CNN - Heądline News
"Kapitan Planeta i Planetarianie" - 
serial animowany dla dzieci USA

8.35 Magazyn TV Śniadaniowej
9.20 Szalom - święto paschy w Jerozo­

limie - film dokum.
10.00 CNN - Heądline News
10.15 Magazyn TVŚniadaniowej (La pri- 

mavera albo wielki tydzień)
10.50 "Cudowne lata" (39) - 

"Lekcja śpiewu" - serial prod. USA 
Bariery 
Program dnia
Psalm codzienny, czyli radość 
o poranku - koncert poświęcony 
Jonaszowi Kofcie
Zwierzęta świata "Tsavo - szansa 
przeżycia", (2) - serial przyrod.

13.00 5-10-15 pr. dla dzieci i mło­
dzieży

14.00 Studio tajemnic - "Życie przed 
życiem"

14.30 Z głębokości serca-psalm Dawida 
śpiewa Krzysztof Krawczyk

15.30 Santa Barbara-serial prod. ' 
USA (powtórzenie)

17.00 Wielka gra - teleturniej
18.00 Fakty

7.00. W sobotę rano
7.45 Tydzień na działce
8.15 Misterium - reportaż o zespole 

"Radziszczoki"
8.35 Ziarno - program redakcji katolic­

kiej dla dzieci i rodziców
9.00 Wiadomości poranne
9.10 "Kubuś Puchatek" - film animowa­

ny prod. USA wg powieściA. Milne 
10.45 Język angielski dla dzieci 
10.50 Na zdrowie - program rekreacyjny 
11.10 "Lommel" - żołnierze gen. Maczka
11.35 "Organy polskie" - bazylika mniej­

sza, p.w Nawiedzenia N.M.P. 
w Świętej Lipce - gra Andrzej 
Chorosiński
Aktualności telegazety
"Ginące zawody"-"Sztuka wypla­
tania" - film dokum.
Muzyczny portret Jana Krenza 
Zmarznięte sny - reportaż
Walt Disney przedstawia - "Kacze 
opowieści" - "Bohater w rodzinie" 
Podróże na Kresy -’Bar"(1) - film 
dokum. Stanisława Auguścika 
Mozart w muzeum kolekcji im. 
Jana Pawła II - 2 część koncertu 
Warszawskiej Orkiestry Kameral­
nej 
Droga - film dokum.

"Bywa i tak..." - radziecki film fab. 
Karol Szymanowski "Stabat Mater" 
Program dnia 
Przegląd prasy
Wrocław na antenie Dwójki - Sa­
łata dla małolata, Rock Batoom 
and the Gateway - II część koncertu 
w Domu Kultury w Chojnowie 
CNN - Heądline News 
Gdańsk na antenie Dwójki 
Ulica Sezamkowa
"Być Polakiem" - program publ. 
"Krajobraz pełen nadziei" - Marek 
Grechuta

17.15 Wielki tydzień na Górnym Śląsku
18.00 Fakty
18.30 "Cudowne lata" (38) - "Domek na 

drzewie" - serial USA (powt.) 
"Bodes" - program publicystyczny 
Pieśni Wielkopostne 
Język niemiecki (21) 
Studio sport 
Ekspres reporterów 
Panorama dnia
Sport 
Studio Teatralne Dwójki: Jean 
Cocteau "Piękny i nieczuły" 
"Moja Workuta" - reportaż 
Rozmowy z Czesławem Miłoszem 
(17): Rok 1944 
CNN - Heądline Nfcws

7.40 Express gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.35 Szkoła dla rodziców

10.00 "Kariera Nikodema Dyzmy" (7- ost.)
- serial TP

11.00 Aktualności telegazety
14.55 Program dnia
15.00 Pogranicze: "Pociąg doOlsztyna"- 

film dokumentalny
15.30 Panorama światowego sportu
16.00 Wiadomości popołudniowe
16.10 Miniatury klawesynowe gra Wła­

dysław Kłosiewicz
16.20 Dla dzieci: Lizak
16.45 Dla najmłodszych: Ciuchcia
17.05 Język angielski dla najmłodszych
17.15 Teleexpress
17.35 Raport-przegląd wydarzeń mię­

dzynarodowych
18.00 "Kariera Nikodema Dyzmy" (7- ost.)

- serial TP
19.00 "Wołanie moje" Pieśni Kazimie­

rza Wiłkomirskiego śpiewa Bo­
żena Betley.

19.15 Dobranoc: Bouli
19.30 Wiadomgści
20.05 "Miasteczko Twin Peaks"

(3) - serial
20.55 Cesar Frank: Preludium, Fuga 

i Wiriacja h-moll
21.10 Droga Krzyżowa w Colosseum 

prowadzona przez papieża Jana 
Pawła II - Transmisja z Watykanu

22.40 Święta w Jedynce
22.50 Wiadomości wieczorne
23.05



Catherine Deneuve grająca w "Ostat­
nim metrze" uważana jest za najpopular- 
nSsa najpiękniejszą aktorkę kina (ran- nlejszą i iiaiH Y ■ dQ |iczne) rzeszy

Deneuve potrafiła stworWc swo!

M^^lJnej, zmiennej jak 

kalejdoskop Madonnie p.ękno Deneuve

szatynką, a na makijaż poświęca codzien 
nie 3 godziny._______ _______________

7.55 -11.00 TV Śniadaniowa
7.55
8.00
8.10
9.10

Madonna - Warren Beatty nazwał ią naj­
piękniejszym prezentem dla show biznesu 
dzisiaj zdecydowanie gwiazda numer jeden 
amerykańskiej piosenki. Zmienna do granic 
możliwości, nieustannie prowokująca, ciągle 
dostarczająca tematów do plotek. W swoich 
teledyskach raz wygląda jak obdarta nasto­
latka, raz jak nowe wcielenie Marylin Monroe, 
pojawiła się jako czarnowłosa andaluzyjka, 
czy wamp w siatkowej bieliżnie. Madonna była 
już mianowana najgorzej ubraną kobietą świa­
ta, ale nie można zaprzeczyć, że ma własny 
styl i osobowość sceniczną.

Ma 32 lata. Urodziła się w rodzinie Włos­
kich emigrantów. Jej prawdziwe nazwisko 
brzmi Ciccone. Ma pięciu braci i dwie siostry - 
jej dzieciństwo w niczym nie przypominało sie­
lanki. Jako 16-latka wyruszyła na podbój No­
wego Jorku z 35 dolarami w kieszeni. Pozo­
wała nago do zdjęć, występowała w filmach 
soft-porno, próbowała śpiewać, z sobie tylko 
właściwym uporem pięła się po szczeblach ka­
riery.

Madonna rozpoczęła również karierę 
aktorską. Zagrała w filmie “Rozpaczliwie 
szukam Sussan", "Shanghai Surpriss", "Kim 
jest ta dziewczyna", "Dick Trący". Niektórzy 
twierdzą jednak, że Madonna jest znacznie 
lepszą piosenkarką niż aktorką. Przekonajmy
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FiemNet

EUROSPORTEUROSPORT

7.00 Kristiane Backer, 10.00 MTV AT The 
Movies, 10.30VJ Paul King, 15.00 VJ Pip 
Dann, 17.00 Raport Coca-Coli, 17.15 
MTV News At Night, 17.30.Wielkie hity,
18.30 MTV Prime, 19.30 Dial MTV, 20.00 . 
VJ Ray Cokes, 22.30 MTV ATThe Movies, 
23.00 Saturday Night Live, 23.30 Raport 
Coca-Coli, 23.45 MTV News At Night, 
0.00 Wielkie hity, 1.00 VJ Pip Dann, 3.00 
Nocne wideo

8.30 Czas dla zdrowia, 9.00 Łyżwiarstwo 
figurowe - mistrzostwa świata, 10.30 
Tenis stołowy - mistrzostwa USA, 11.30 
Czas dla zdrowia, 12.00 Lekka atletyka - 
biegi przełajowe, 13.00 Golf, 15.00 Foot­
ball amerykański, 17.00 Magazyn, nar­
ciarski, 18.00 Mobil Motor .Sport News,
18.30 jeździectwo - zawody w skokach, 
19.00 Gimnastyka - puchar świata, 21.00 
Wokół toru - magazyn sportów motoro­
wych, 22.3Q Piłka nożna: mecz Jugo­
sławia - Irlandia Północna, 0.00 Hokej na 
lodzie - mistrzostwa świata grupy 'B": 
mecz Polska - Francja, 1.30 Wiadomości 
Eurosportu

9.30 Film fabularny, 11.00 Riskant, 11.30 
Showladen, 12.00 Der Preis ist heiss - 
quiz, 12.35 Polizeibericht - serial, 13.00

■ Dirty Dancing - serial, 13.20 Klan z Kalifor­
nii - serial, 1 4.05 Historia Springfieldów - 
serial, 14.50 Die wilde Rosę - serial, 15.35 
Aktualności, 15.50 Buck James - serial,
16.40 Riskant, 17.10 Der Preis ist heiss - 
quiz, 18.00 Człowiek za 6 milionów dola­
rów - serial, 18.45 Aktualności, 19.20 21 
Jump Street - serial, 20.15 Film fabularny,
22.15 Aktualności, 22.25 Film fabularny

7.00 Dr Goldfoot and the Bikini Machinę - 
hor., 9.00 Portait d'un Assassin - dr., 11.00 
Guts and Glory, 13.00 London Melody - 
musie., 15.00 SSSSSSS- hor., 16.45 Ish- 
tar - kom., 18.30 Cry Freedom, 21.00 
Visionquest, 23.00 Raw Deal - sens., 1.00 
TheTrip, 3.00 Boulevard Nights - dr., 5.00 
Mogliamante - dr.

7.00 Down Memory Lane - kom., 9.00 
Ishtar - kom., 11.00 Cyrano de Bergerac, 
13.00 Prisoners of Inertia - kom., 15.00 
Ran, 19.00 Best Friends - kom., 21.00The 
Iron Trangle - dram., 23.00 Punchline, 
1.15The Birds-thr., 3.15The Wild Angels, 
5.00 Three Fugitives

. 9.30 Film fabularny, 11.00 Riskant, 11.30 
Showladen, 12.00 Der'Preis ist heiss - 
quiz, 12.35 Polizeibericht - serial, 13.00 
Dirty Dancing - serial, 13.20 Klan z Kalifor­
nii - serial, 14.05 Historia Springfieldów - 
serial, 14.50 Die wilde Rosę - serial, 15.35 
Aktualności, 15.50 Melodie ojczyzny, 
16.40 Riskant, 17.10 Der Preis ist heiss - 
quiz, 18.00 Człowiek za 6 milionów 
dolarów - serial, 19.20 Zurueck in die Ver- 
gangenheit - serial, 20.15 Airwolf - serial, 
21.15 Ein Schioss am Woerthersee - se­
rial, 22.15 Anpfiff - magazyn piłkarski, 
23.20 Tutti Frutti - show, 0.15 Film fabu­
larny, 1.25 Film fabularny

8.30 Czas dla zdrowia, 9.00 Wokół toru - 
magazyn sportów motorowych,, 10.30 
Tenis stołowy - mistrzostwa USA, 11.30 
Czas dla zdrowia, 12.00 Jeździectwo - 
zawody w skokach, 13.00 Golf, 15.0,0 
Tenis ziemny - Puchar Davisa, 18.30 Jeź­
dziectwo - zawody w skokach, 19.30 
Wiadomości Eurosportu, 20.00 Gim­
nastyka - puchar świata, 21.00 Wrestling,
22.30 Fun Board, 23.30 Hokej na lodzie: 
mecz Holandia - Norwegia, 1.00 Wiado­
mości Eurosportu, 1.30 Magazyn narciar­
ski

7.00 Kristiane Backer, 10.00 The Big Pic­
ture, 10.30 VJ Paul King, 15.00 VJ Pip 
Dann, 17.00 Raport Coca-Coli, 17.15 MTV 
News At Night, 17.30 Wielkie hity, 18.30 
MTV Prime, 19.30 Dial MTV, 20.00 VJ Ray 
Cokes, 20.30Yo! MTV Raps, 21.00 VJ Ray 
Cokes, 22.00 Bootleg MTV, 22.30 The Big 
Picture, 23.00 Saturday Night Live, 23.30 
Raport Coca-Coli, 23.45 MTV News At 
Night, 0.00 Wielkie hity, 1.00 VJ Pip Dann, 
3.00 Nocne wideo

7.00 Journey to the Far Side of the Sun - 
scifi, 9.00 Walt Disney, 11.00 Whafs Up, 
Doc?, 13.00 Cyrano de Bergerac, 15.00 
Walt Disney, 17.00 For Keeps, 19.00 Be- 
trayed - sens., 21.15 House Calls - kom., 
23.00 Last Rites - dram., 1.00 Miss Mary - 
dram., 3.00 We're Fighting Back -. thr., 
5.00 Nighttife - kom.

8.00 Konfetti - program dla dzieci, 9.30 
Klack - dziecięcy show, 10.35 Die Jetsons
- serial, 11.00 Marvel Universum - seriale 
młodzieżowe, 12.35 He Man - serial, 
13.00 Super Mario Brothers - serial, 13.25 
Teenage Mutant Hero Turtles - serial,
13.50 Ragazzi - magazyn młodzieżowy,
14.25 Katts and Dog - serial, 14.50 Lassie
- serial, 15.10 Daktari - serial, 16.00 Au­
tostrada do nieba - serial, 16.55 Der Preis 
ist heiss - quiz, 17.45 Inside Bunte, 18.10 
Nowości kina, 18.45 Aktualności, 19.00 
Anpfiff - magazyn piłkarski, 20.05 Film 
fabularny, 22.00 Dall-As - magazyn, 23.00 
Kom. erotyczna, 0.30 Sexy Folies 

8.00 Wesoła kompania - programy dla 
dzieci, 10.00 Sport na świecie, 11.00 
Koszykówka - finał Pucharu Europy 
mężczyzn, 12.00 Transmisje z: - walk 
bokserskich, - pucharu świata w skokach 
narciarskich, - Pucharu Davisa, - turnieju 
golfa, - mistrzostw Europy w skokach do 
wody, 20.00 Amerykański football: mecz 
New York Giants - London Monarchs, 
23.00 Historia piłki nożnej. 0.00 Skoki 
narciarskie - puchar świata, 0.30 Hokej na 
lodzie: mecz Polska - Włochy

8.00 Wesoła kompania - programy dla 
dzieci, 10.00 Mobil Motor Sport News,
10.30 Hokej na lodzie: mecz Norwegia - 
Holandia, 12.00 Transmisja z: - skoków 
narciarskich, - mistrzostw Europy w 
skokach do wody, - regat żeglarskich, - 
Pucharu Davisaw tenisie, - turnieju golfa, 
19.00 International Motor Sport, 20.00 
Football australijski, 21.00 Boks, 23.00 
Skoki narciarskie - puchar świata, 23.30 
Tenis ziemny - Puchar Davisa

8.00 Li-La-Launebaer - program dla 
dzieci, 9.30 Piff und Hercules - serial, 
11.00 Die Woche- magazyn, 12.05 Klas- 
sik a la carte, 12.35 Die unglaublichen 
Gescłrichten, 13.00 Mein Vater ist ein 
Ausserirdischer - serial, 13.20 Familie 
Munster - serial, 14.00 Ultraman - serial,
14.20 Film fabularny, 16.00 Film fabu­
larny, 17.50 Muzyczna rewia, 18.45 
Aktualności, 19.10 Dzień jak żaden inny - 
quiz podróżniczy, 20.15 Komedia 
filmowa, 21.55 Spiegel tv, 22.35 Prime 
Time - show, 0.25 Strefa mroku - serial, 
0.50 Alfred Hitchcock przedstawia

FbłmNet
7.00 The Son of Monte Chdsto, 8.45 Walt 
Disney, 10.45 Un Homme et une Femme,
12.30 Superman, 15.00 Another Woman - 
dram., 17.00 The Black Windmill - sens., 
19.00 Withnall and I, 21.00 A Time of 
Destiny - dram, woj., 1.00 Night Club 
Special, 3.00 Medium Cool, 5.00 She 
Demons - hor.

Program 1

Program 2

21.35

22.25

Program 2

12.00
13.15

ŚRODA
3 kwietnia

WTOREK
2 kwietnia

Powitanie
CNN - Headline News
Ulica Sezamkowa 
“Czterdziestolatek" (8) - 'Rodzina, 
czyli obcy w domu” - serial 
CNN - Headline News

20.55 Rozmowa z rzecznikiem praw oby­
watelskich - prof. Ewa Lętowska

21.10 Studio sport - ćwierćfinał Pucharu 
Polski w piłce nożnej

22.10 Cztery ostatnie minuty - Teatr Wizji 
i Ruchu z Lublina

22.40 Wiadomości wieczorne
22.55 Petenci - program publicystyczny
23.30 Język angielski (22)

Księgarnia Dwójki - Jurij Drużni- 
kow - zdrajca/ir 1
Spór o wizje Śląska - pr. publ.
Pieśni Brahmsa śpiewa K.Szmyt 
Ze wszystkich stron - magazyn 
reporterów
Panorama dnia
W labiryncie - serial TP

Video-Top
Kino nastolatków: 'Jeden rok 
w pewnej szkole" (11) - serial 
Sami o sobie - mag. nastolatków 
Teleexpress
Biznes - pr. Tadeusza Jacewicza 
10 minut
Klinika zdrowego człowieka 
Sprawa dla reportera
Dobranoc: Makowa panienka 
Wiadomości

20.30
20.45
21.00

21.30
21.45
22.15 Sport
22.25 Telewizja nocą
23.10 Świat według Orłosia
23'45 CNN - Headline News -

16.45
17.15
17.35
18.00
18.10
18.30
19.15
19.30
20.05 "Dynastia" (77) - serial usa

8.55 i
9.00 Magazyn

10.00
10.15 Magazyn IV Śniadaniowej
14.55 Powitanie
15.00 Ulica Sezamkowa
16.00 Dookoła świata-'Na portugalskim 

Camel Trophy"
16.30 Przeboje na smyczki przedstawia 

Roman Lasocki
17.00 'Zmiennicy" (5) - 'Safarii" - serial TP
18.00 Fakty
1 8.30 M.A.S.H. - serial prod. USA 
19.00 Rebusy - teleturniej
19.30 Język francuski (18)

__ . , . _ rv ..z: Li Lim Drinni
20.00

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości . ..,., .
20.05 Teatr Telewizji, Marian

Hemar "Firma"
■Szopka w jajku"-M^naWol- 
skiegPoiMarkaMaje^o
Światowe nagrody “tyczne-
Monte Carlo90 (2)

pP°w'®®ci księżniczki Lilivah 

Sylweta historyczne - H. Kołłątaj 
Człowiek i środowisko 
Spotkania z literaturą 
Agroszkoła - Czas siewu 
Ekonomika dla rolnika 
Onemia - Krzyżówka chemiczna 
bwiat roślin - droga do świata" - 

iS.er.,a Poradniczy prod. czech.
13 Uniwersytet nauczycielski - mate- 

matyka- klasa VII
15.55 Program dnia

Wiadomości popołudniowe 
lo.lO "r-- 
16.20

i a.M &dXspodarczy

1 9 in n ladorności poranne 
i o « “°mowe przedszkole 
10XX) ^Dynastia® 5.pożyte«nym 
11 55 Aktn^ln z ’ Serlal prod' USA
11 nn A!^u®,ności telegazety
12 00 On T5lewizi® edukacyjna

Opowieści i tł!.._zt
12.15
12.30
13.00
13.30
14.05
14.35
14.45 
15.00

7.55 -11.00 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN - Headline News
8.10 Ulica Sezamkowa
9.10 'Santa Barbara’ - serial prod. USA

10.00 CNN - Headline News
10.15 Magazyn TV Śniadaniowej
14.55 Powitanie
15.00 Ulica Sezamkowa
16.30 Magazyn ekologiczny n
17.00 Wielkie podróże - 'Solny szlak
18.00 Fakty
18.30 Modlitwa wieczorna
18.50 'Lwowiacy i ich miasto - reportaż
19.30 Język angielski (52) .
20.00 Azyl - muzeum archidiecezji war­

szawskiej
21.00 Teatr czyli świat-z Haliną Winiar­

ską rozmawia Andrzej Żurowski
21.30 Panorama dnia

21 *55  Akademia polskiego filmu ’R°b'n' 
son warszawski" - hlm fab V

23.15 CNN - Headline News

8.00 Dzień dobry
q Wymości poranne
9.10 Domowe przedszkole '

Sl$.m°że przydać

15.55 Program d^a V
W-W K°t °ŚCi popo)udniowe
16.10 Video-Top
16.20 Dla dzieci: Tik-Tak
16.50 Kino Tik-Taka ‘Misia Yogi wyprą 

wa po skarby". fi|m animowany
17.15 Teleexpress y
17.35 Laboratorium-’Precvzia"
18.00 10 minut y j
18'10 Iza‘rfiFmCd ued)U9 Hanuszkiewi- 

cza - nim dokum.
19.15 Dobranoc: Hej, Bun Bun
19.30 Wiadomości ’
20.05 ■Łabędzi śpiew" - tilm fab

prod. polskiej
21.40 Listy o gospodarce
22.00 Taniec życia - program muzyczno 

- baletowy
22.40 Wiadomości wieczorne
22.50 Wódko, pozwól żyć - program 

Halszki Wasilewskiej

PON|ED2lĄt.K
1 kvv'etnią

llsobota, program 1, godz.20.05 

^Ostatnie metro"

Pianistów świ„t°rs2o*<»d  • "es or

14 « W-Karwata ’̂ pr'
14.55 Powrót do Pir,Tnkls tfa ł*15 2OP Kobr2yńskiSan&rtaz

15.20 Podróże na • i.

' „ prod.^JSA "P* 1 ’
Ir.15 Teleexpress
17'3°film'fmJest ta dziewczyna"

- film fabularny prod. (ja

Powitanie śniadani<»ej 
y.ww Magazyn TV fjews.

11.05 ■c°ijakhp'Jba-^wgran,l0.?nwyRin
11.25 Polska baba P _ filrrł .lok. USA

Harold Loyd^
Poznać sieT,zrniar7e .
w czwartym vW£t Grimrn.

13.40 Wspaniały
film prod. uo

15.45 Program dnia e ^^nień- 
16 00 Polowy na16 Ezy«»ld°?i;z»aa'-'Ł  
'Ł45 SS  "fr ,

*
*

17 00 Kathleen Batle .
w koncercie SP -Sg benefis

18 30 25-lecie ,T jasinslD UG, Wyk;
18‘ Krzysztofa G-echuta

Jerzy Swnn ski ..
Mikołaj Grab°brzę^ ^mgus
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Miejska TV kablowa w Lubinie?

SATELITARNE MARZENIA

Telewizja satelitarna w Polsce ma już 
wieloletnią historię, bogatą również w sy­
tuacje, które dzisiaj wywołują uśmiech 
politowania. Jej pierwsi odbiorcy pamiętają 
jeszcze czasy, kiedy należało uzyskać 
zezwolenie Państwowej Inspekcji Radio­
wej na zainstalowanie anteny satelitarnej. 
Była to oczywiście tylko przykrywka dla 
ówczesnej władzy w rejestrowaniu tego, kto 
i co ogląda i czego może się dowiedzieć od 
klasowo wrogiej, kapitalistycznej telewizji.

Czasy się zmieniły, antenę satelitarną 
każdy może kupić, ale wydatek na ten cel 
ciągle jest spory. Chcąc oglądać jednego 
satelitę (najczęściej ASTRĘ), trzeba wyłożyć 
z własnej kieszeni 4 min zł, w przypadku 
zdalnie sterowanej anteny umożliwiającej 
odbiór programów z kilkunastu satelitów - 
kilkanaście milionów.

Odbiór indywidualny 
czy zbiorowy

Posiadanie własnej anteny satelitarnej 
to tylko jeden z możliwych sposobów 
oglądania zagranicznych programów TV. 
Kontrpropozycją odbioru indywidualnego 
jest odbiór zbiorowy - przyłączenie do 
jednego odbiornika wielu abonentów. Takie 
rozwiązanie mazaletę polegającą natym, że 
koszt dodatkowych programów TV 
przypadających na każdego odbiorcę jest 
znacznie mniejszy niż wydatek na własną 
antenę. Ponadto jakość odbioru może być 
lepsza, gdyż można sobie wówczas pozwo­
lić na lepszą antenę i lepszy zestaw odbior­
czy. Za to niewątpliwą wadą odbioru 
zbiorowego jest fakt, że mamy dostęp tylko 
do takich programów, na jakie założono 
antenę zbiorową. Abonenci muszą porozu­
mieć się zarówno w sprawie ilości odbiera­
nych programów jak i pokrycia kosztów 
zainstalowania odpowiednich urządzeń.

Jeżeli zdecydujemy się poprzestać na 
kilku programach TV i zgodzimy się na 
umiarkowaną jakość sygnału, to nic nie stoi 
na przeszkodzie aby lekko przyuczony 
radioamator rozciągnął pajęczynę kabli 
uczepionych dachów budynków i przy 
możliwie najniższych kosztach doprowadził 
do naszego mieszkania upragnione sygna­
ły telewizji satelitarnej. Taką "telewizję ka­
blową" otrzyma w użytkowanie spółdzielnia, 
gdyż sam wykonawca najczęściej nie chce 
jej zatrzymać - wie przecież dokładnie, co 
sam zrobił. Byle przeczekać okres gwaran­
cji, a później czerpać zyski z napraw 
pogwarancyjnych, których będzie bez liku. 
Jak to wygląda w praktyce, można przeko­
nać się w Dzierżoniowie, Bielawie a być 
może już niedługo w Legnicy.

Telewizja kablowa
Już starożytni mawiali, że "jestem za 

biedny aby kupować tanie buty" czyli dawać 
zarabiać szewcom. Przysłowie to jak ulał 
pasuje do zbiorowego odbioru telewizji, 
która nie jest niczym innym jak telewizją 
kablową, od ponad 20 lat istniejącą na 
Zachodzie. Nazwa telewizji kablowej jest 
obecnie w Polsce często nadużywana przez 
różnorodne .firmy, żerujące na niewiedzy 
przeciętnego zjadacza Chleba, któremu 
tłumaczy się, że jest to dostarczanie progra­
mów telewizyjnych kablem. Owszem, praw­
da, ale nie cała.

Telewizja kablowa to sieć o wielopo­
ziomowej hierarchii zbudowana podobnie 
jak sieć telefoniczpa, z linii magistralnych 
o średnicach ok. 30 mm, z linii rozpro­
wadzających i dystrybucyjnych w Europie 
układa się je w ziemi lub kanalizacji 
telefonicznej. Sieć budynkowa jest 
prowadzona wewnątrz budynków, a do 
każdego abonenta dochodzi oddzielny 
kabel z punktu rozdzielczego, umieszczo­
nego zwykle w piwnicy. Sieć taka musi 
pomieścić docelowo przynajmniej 50 
programów JV i tyleż samo radiowych. 
Oznacza to' konieczność opracowania 
prawidłowego projektu i zastosowania 
odpowiedniego sprzętu. Konieczny jest 
kanał zwrotny, który umożliwia przesyłanie 
sygnałów w obie strony. Po co? Aby 
odpowiedzieć na to pytanie musimy przejść 
do użytkowych funkcji sieci kablowej.

W dużych miastach, takich jak Lubin 
czy Legnica, barbarzyństwem technicznym 
jest budowanie zamkniętych, osiedlowych 
sieci TV. Przyjrzyjmy się temu, co dzieje się 
na Zachodzie, wszak stamtąd czerpiemy 
teraz wzory. Telefon, marzenie wielu Pola­
ków, stanowi tam bezwzględnie konieczny' 
element codziennego życia. Jest potrzebny 
do komunikowania się i uzyskania informa­
cji. Jednak szybciej jeszcze i prościej, bo na' 
ekranie własnego telewizora można uzys­
kać informacje o rozkładach jazdy, 
repertuarze kin i teatrów, imprezach sporto­
wych itp. Za pośrednictwem sieci kablowej 
można przesłać informacje o stanach liczni­
ków energii, wody, łączyć ze sobą kompute­
ry, przesłać sygnały alarmowe z mieszkania 
wprost na posterunek policji, przesłać 
dyspozycja do banku itp. Zamiast wędro­
wać po wypożyczalniach kaset video, 
można zamówić sobie na określony termin 
projekcję wybranego filmu. Budowa sieci 
zamkniętej zamyka możliwości wprowadze­
nia wszelkich takich innowacji.

Spółka Gosad powstała w 1987 
roku jako firma, specjalizująca się 
w profesjonalnej technice satelitarnej, 
szczególnie w budowie systemów do 
odbioru i przetwarzania meteorolo­
gicznych danych z satelity. Do tej pory 
Gosad wybudował 7 stacji w Polsce, 
2 w Bułgarii, 1 w Czechosłowacji. 
W 1989 roku z Gosadu wyodrębił się 
Gosad-Service zajmujący się tele­
wizją satelitarną i kablową. Od 1990 
roku, gdy spółka nawiązała współpracę 
z norweską firmą NORTKABEL buduje 
sieci kablowe wg najwyższych świa­
towych standardów. Takie sieci działają 
już w Bogatyni, Lesznie, Gostyniu, 
Wrocławiu (osiedle Krzywoustego). Na 
ukończeniu są w Kaliszu, Oleśnicy, 
Rawiczu, Lodzi (osiedle Mieszka I), 
Krotoszynie, Brzegu Dolnym. Łącznie 
w tym roku rozpocznie działanie 10 sieci 
Gosadu. Wszystkie z nich przygo­
towane są do rozbudowy jako sieci 
miejskie.

Jeżeli uda się szybko pokonać proble­
my ekonomiczne, to istnieje szansa na szyb­
kie spięcie sieci TV "Przylesia" z siecią 
budowaną przez KGHM. Wstępne rozmowy. 
już się odbyły i obie strony wyrażają 
zainteresowanie. Fakt, że magistrala 
spinająca obie sieci musi przebiegać przez 
całe miasto jest elementem sprzyjającym 
powstaniu miejskiej sieci telewizji kablowej, 
być może pierwszej w Polsce.

Lubińskie szanse
Być może powstanie w Lubinie sieć 

kablowa najnowocześniejszego typu. 
KGHM pokrył koszt opracowania koncepcji 
miejskiej sieci TV. Rozpoczęto pierwsze 
działania. Z drugiej strony miasta, na Osie­
dlu Przylesie, zwyciężył rozsądek i w porę 
zrezygnowano z budowy zamkniętej, 
7-prógramowej sieci TV. Oczywiście wy­
wołało to uzasadnione niezadowolenie 
mieszkańców, bowiem każda zmiana 
koncepcji niesie w sobie niedogodność 
w postaci odsunięcia terminu zapla­
nowanych wcześniej działań. Na szczęście 
straty finansowe nie są znaczne, a na 
dodatek ich pokrycie wziął na siebie 
wykonawca sieci - firma "Gosad-Service 
z Wrocławia. Wszystkim, którzy w terminie 
do 15 lipca ub. roku wnieśli opłaty za 
przyłączenie do sieci kablowej i ich nie 
wycofali, firma wykona przyłączenie 
kablowe bez dodatkowych opłat. Aktual­
na opłata za przyłączenie wynosi 650 000 zł 
a mieszkańcy otrzymają możliwość roz­
łożenia tej kwoty na raty. Nie ma potrzeby 
przedwczesnych wpłat - oferty, w od­
powiednim do postępów prac czasie 
otrzymają mieszkańcy kolejnych fragmen­
tów Osiedla,

W pierwszej kolejności w zasięgu sieci 
znajdą się budynki w obrębie ulic Leśna - 
Sokola. W ciągu miesiąca sygnały TV zosta­
ną rozprowadzone w piwnicach i wszyscy 
chętni będą mieli możliwość indywidual­
nego ustalenia terminu przyłączenia 
własnego mieszkania do sieci kablowej. 
W tym celu w budynku Centrum A (część 
klubowa) otwarty został oddział lubiński fir­
my. Obecnie trwają prace w studioTV. Kable 
w kanalizacji telefonicznej zostały ułożone, 
a wyposażenie techniczne jest już zakupio­
ne. Od połowy kwietnia czynny będzie tele­
fon (423367), umożliwiający uzyskanie 
szczegółowych informacji.

Czy nie mogło tak być wcześniej? I tak 
i nie. Trzeba pamiętać, że koszt inwestycji 
przypadający na jedno gniazdo wynosi 
bk. 1,8 do 2 min zł. Przy 30 proc, opłacie za 
przyłącze niezbędny jest kredyt, którego 
oprocentowanie nie dość, że w szalony 
sposób idzie w górę, to jeszcze jest trudno 
dostępny. Spłata kredytu, odsetki, koszty 
dzierżawy pomieszczeń, kanalizacji telefo­
nicznej, konserwacji muszą być pokrywane 
opłaceniem miesięcznego abonamentu, 
którego 'wysokość uzależniona będzie od 
ilości programów, które będzie chciał 
odbierać abonent. Przy 7 programach - 
będzie to 15 000 zł, przy 12-60 000 zł.

roetiiy



Wiadomości kadrowe

Czuj się zwolniony

Tomasz Bielaś, Paweł Marciniak, 
Mariusz Urbaniak, Radosław Jasiński 
I Eugeniusz Lubienleckl.

Prezentujemy zdjęcie nie tylko ze 
względu na walor historyczny. Ta grupka 
przystojnych chłopaków, to ubiegłoroczni 
brązowi medaliści mistrzostw Polski junio­
rów w piłce nożnej - Zagłębie Lubin. Publi­
kując zdjęcie oddajemy im nie tylko cześć 
i honor ale chcielibyśmy wyryć w pamięci 
wizerunki twarzy zawodników, którzy mają 
przynieść odnowę polskiego futbolu. Ażeby 
coś wnieść - trzeba grać w pierwszej, bądź 
drugiej lidze. Z ty m nie jest póki co najlepiej. 
O jedenastkę Zagłębia ocierają się: nie­
obecny na zdjęciu Pokora, Urbaniak i... To 
wszystko. Jasiński zdobywa gole dla 
Chrobrego Głogów, reszta czeka na swą 
szansę. Oby nie czekali zbyt długo.

Niejedna z pań, z nastaniem 
wiosny z przerażeniem ogląda w lu­
sterku swoje włosy. Po zdjęciu 
ciepłych czapek, chust, beretów nie 
prezentują się one najlepiej, a prze­
cież, gdy słońce zaświeci mocniej 
każda kobieta chciałaby zabłysnąć 
urodą. Jeżeli włosy wypadają, są 
matowe, lamią się i nie wyglądają 
zdrowo, należy sięgnąć po odżywki. 
Ja od ponad roku stosuję i polecam 
wszystkim klientkom dwa rodzaje 
odżywek - ze szpiku kostnego konia 
(Pferdemark Kur - Balsam) i z tłusz­
czu norki (Nerzol Kur - Balsam), oba 
niemieckiej firmy Krus. W chwili 
obecnej są to chyba najlepsze 
preparaty. Dają szybkie efekty, nie 
sprawiają problemów w użyciu.

Odżywka ze szpiku kostnego 
konia ma bardzo silne działanie 
i dlatego należy rygorystycznie 
przestrzegać przepisu jej stosowa­
nia. Przedawkowanie może tylko 
zaszkodzić, podobnie jak w przypad­
ku antybiotyku. Odżywkę stosuje się 
przez dwa miesiące, po których 
należy zrobić 3-4 miesiące przerwy. 
Później kurację można wznowić. 
Podczas jej trwania aplikujemy wlo- 
somco10-12dni kompresy. Odżyw­
ka ze szpiku kostnego nie wymaga 
żadnego podgrzewania - ręczników, 
folii, czepków. Preparat nakładamy 
na umyte, dobrze wytarte ręcznikiem 
włosy, nie wcierając go w skórę. Po 
15 minutach kompres spłukujemy 
bardzo obficie wodą. Potem wystar­
czy włosy rozczesać i dowolnie uło­
żyć. Odżywkę możemy również 
stosować po każdym umyciu głowy - 
jej odrobinę wcieramy we włosy 
podobnie jak żel.

czowej konferencji prasowej wyjaśnił, że 
i owszem ma zastrzeżenia co do gry Marka 
G., ale musiał go wystawić, gdyż nie­
obecność na prawej stronie Pietrzykowskie­
go i Godlewskiego oznaczałaby zbyt duże 
osłabienie. Tym stwierdzeniem trener pot­
wierdził, zbyt wielkim rewolucjonistą kad­
rowym nie jest...

Na szczęście poza Godlewskim reszta 
ekipy grała solidnie i stoczyła twardy bój 
z ekipą trenera Leńczyka. 0:0 nie krzywdzi 
żadnej z drużyn. Goście byli mimo wszystko 
bardziej zadowoleni niż miejscowi. Najlep­
szymi w ekipie Putyry byli bez wątpienia 
Zejer z Machajem, ale do tego już przy­
wykliśmy. Czekamy na pokazywanie się 
młodzieży.

Sensację wzbudziła też obsada sę­
dziowska. Jakogłówny biegał książę Michał 
Listkiewicz. Natomiast na linii truchtał Piotr 
Werner. Nie jest tajemnicą, że obaj sę­
dziowie - mówiąc oględnie - za sobą nie 
przepadają. Spragnieni sensacji mogą czuć 
się zawiedzeni. Na murawie obyło się bez 
jakichkolwiek złośliwości między arbitrami. 
Niemniej lubiński "koncert" Listkiewicza 
trudno uznać za udany. Nie tylko, naszym 
zdaniem, książę Michał zbytnio szafował 
żółtymi kartonikami. Pokazał ich aż 7, w tym 
dwa gospodarzom. Trener GKS-u po meczu 
zażartował, że stąd było tyle kartek, iż 
udając się na mecz międzynarodowy, sę­
dzia Listkiewicz chciał się właśnie w Lubinie 
pozbyć kartek. I trzeba przyznać, że mu się 
to udało.

będzie rozpoczęcie marszu ku górze tabeli. 
Bo jeżeli wierzyć zawodnikom - na awansie 
zależy wszystkim...

Tydzień temu anonsowano na ła­
mach Falstartów bliski powrót autorów 
spółki JA - PA. Wbrew pobożnym życze­
niom benefis został odroczony do nas­
tępnego wydania TO. Powód jest nam 
bliżej nie znany. Przypuszczamy, że 
wląże się ze zgrupowaniem kondycyj­
nym, które ludzie JA - PY zorganizowali 
sobie w jednym z kurortów naszego 
województwa...

Stoją od lewej:

Jacek Kikowskl, trener Bogusław 
Korczak, Artur Humeniuk, Grzegorz 
Kozimierskl, Mirosław Spychała, Damian 
Kowalski, Krzysztof Kowalczyk, Dariusz

Odżywka ze szpiku kostnego 
konia odpowiednio stosowana 
powoduje bardzo szybką zmianę 
struktury włosa - odżywia go, 
natłuszcza, powoduje jego pęcznie­
nie, zapobiega procesowi wypada­
nia włosów i łamania końcówek.

Łagodniej działa odżywka 
z tłuszczu norki, dlatego stosować 
można ją bardziej dowolnie. Służy, 
podobnie jak poprzednia do 
kompresów i pomaga rozczesywać 
włosy po umyciu.

Odżywki firmy Krus można 
stosować niezależnie od rodzaju 
włosów, trwałej ondulacji czy 
farbowania. Zdrowe, piękne włosy 
dodadzą uroku każdej kobiecie, 
więc drogie panie, nie warto cze­
kać z zabiegami pielęgnacyjnymi.

"Śruba" na posterunku
Po ostrym biciu w Lodzi i porażce z Wi­

dzewem aż 0:4 obawialiśmy się o samo­
poczucie piłkarzy Miedżi. Rywalem była 
białostocka Jagiellonie, która poważnie 
myśli o powrocie do ekstraklasy. Trener leg­
nickiego teamu okazał się być zapalonym 
pokerzystą. Mając w drużynie mały szpital 
a ponadto będąc nie do końca przekona­
nym co do formy paru asów, stawia konsek­
wentnie na młodzież. Powrócił do drużyny 
Andrzej Cymbała, który wespół z Krzysz­
tofem Wojtkowskim dzielnie się spisywali na 
stoperach. Na bocznej radzi sobie coraz 
lepiej Piotr Przerywacz rodem z Jawora. Ale 
cichym bohaterem meczu z Jagiellonią jest 
bramkarz Paweł Primel ksywa "śruba", który 
w kilku sytuacjach udowodnił, że nieko­
niecznie musi być bramkarzem rezer­
wowym. Bronił pewnie i odważnie- a na­
pastnik gości - Zbigniew Szugza jeszcze 
długo będzie wspominał sytuację z koń­
cowych minut, kiedy to będąc w super- 
dogodnej sytuacji, nie znalazł sposobu na 
oszukanie Primela, który odważną inter­
wencją uratował punkt dla swojej drużyny. 
Mamy nadzieję, że ów punkt oznaczać

Bitwa o pietruszkę
' Szczypiorniści Miedzi, po takich sobie 

meczach, podzielili się punktami z Pogonią 
Szczecin, a Jerzy Jurałowicz od niechcenia 
rzucił 17 goli, będąc o dwa lepszym od 
Zbyszka Krzyśkowa. W Lubinie w tzw. 
meczu na szczycie, Zagłębie podzieliło się 
punktami ze Stalą Gorzów. Podobali się 
Rosjanie. Wszystkie mecze i tak były gier­
kami o przysłowiową pietruszkę ponieważ 
parę dni wcześniej postanowiono, że będzie 
reorganizacja i utworzona zostanie jedna 
16-drużynowa pierwsza liga. Tak więc już 
zacieramy ręce na myśl o derbach Miedź - 
Zagłębie w pierwszej lidze. A przy okazji 
dumamy jak jeszcze długo kilku naprawdę 
dobrych zawodników marnować się będzie 
w Chrobrym Głogów. Czy tak trudno dojść 
do porozumienia między klubami? Druga 
liga też zafiniszowała i szczerze mówiąc 
godna podziwu jest postawa piłkarzy 
ręcznych Górnika Złotoryja. Oby tak dalej.

Kto pójdzie dalej?

Wszystkim miłym klientom Wesołych Świąt II /Tjjni/TlHrkPt 
i smacznego jajka życzy 111111 1111

Leońica ul 7ami, KOLUMNA SPONSOROWANA PRZEZ 
Legnica, ul.Zamkowa 1 tel.23i-28, ut.Orbltalna 3 tel.274-22

Mniej więcej właśnie to usłyszał w so­
botni ranek Jerzy F., do minionego weeken­
du kierownik drużyny fulbolowej Miedzi. 
Usłyszał z ust piłkarzy, którzy mimo nalegań 
nie chcieli zdradzić kulisów tej animozji. 
Piłkarze nie spotkali się ze sprzeciwem 
dyrekcji klubu, więc póki co drugoligowy 
zespół jest bez kierownika. Co gorsze, nie 
widać chętnych do przejęcia schedy po 
panu Jurku. Władze klubu w powyższej 
sprawie nie wydały jakiegoś specjalnego 
komunikatu oświadczając, iż obywatel F. 
przebywa na urlopie.

Chądzyński prze 
do przodu

Tenisistom stołowym zagłębia Lubin 
rosną apetyty w miarę finiszowania ligi. 
W sobotę, wczesnym świtem, ludzie trenera 
Chądzyńskiego pokonali Baildon Katowice 
- drużynę, która przed tygodniem odprawiła 
z kwitkiem AZS Gdańsk. Dzielni katowicza- 
nie w Lubinie zdobyli jedynie dwa punkty, 
tracąc aż osiem, co dość jednoznacznie 
wskazuje pretendenta do mistrzowskiej 
korony. Ekipa: Mojski, Łowicki, Wiszowaty 
dzisiaj gra z akademikami z Gliwic i sprawa 
jest więcej niż jasna - zwycięzca zgarnia całą 
pulę. Powodzenia!

Blamaż
Psim swędem kilku bokserów Zagłębia 

zakwalifikowało się do finałów MP rozgry: 
wanych w Słupsku. Chyba tylko nieliczni 
wierzyli w cuda Już w pierwszym dniu soli­
darnie przegrali Steciuk ze Strzecf10'J'^l7J 
dając jednocześnie zdecydowany odpór 
plotkom jakoby z lubińskim boksem me jest 

jak źle...

Listkiewicz rozdaje karty
Mecz pomiędzy Zagłębiem Lubin, 

a GKS Katowice miał kilkaispraw' wyj* ś™£ 
Przede wszystkim mię iśrny uzyskać od 
powiedź na pytanie na ile trener Manan Pu 
tvra (Zagłębie) wyznaje zasadę - nazwisK 
nie orają Nieobecność Pietrzykowskiego 
na prawej obronie przyjęliśmy z zad°^°0 

leniem chociaż występ 
nie należał do najlepszych w jego życiu. 
Ujrzeliśmy natomiast Marka Godlewskiego, 
który z formą wyraźnie nie traf Aw inaugu 
rację. Chłopak biega po boisku, bo mu za11 
w końcu płacą, ale się serdecznie ---------
Siebie i kibiców. Trener Putyra na pome- Drzazga.

minimcifKeil

Siedzą od lewej:
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Krzyżówka sponsorowana przez Spółkę 
z o.o. LEG - ART. Legnica, tel.212-73
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Krzyżówka 
Z BARANEM

33. uczy Fwy * ariada lub kastalia
35. ksiądz, duchowny  kraina złotem słynąca*
36. budynek gospodarczy
37. żartobliwie spodnie  agent wywiadu*
38. niski głos kobiecy  natarcie, szturm*
39. miara szczęścia  surowiec na papier  wart 

Paca
* *

40. dynastia, szczep
41. karczma, oberża  uczony, mędrzec*

Pionowo:
1. zasadzka  skok w górę  wartowniczka* *
2. nauka o nawigacji  brama*
3. część nita  restauracja  pachnąca roślina* *
4. bajoro  siostra syna  amok* *
5. despota  Leszek, wielokrotny mistrz Europy 

w boksie  grom
*
*

6. rodzicielka  część kadłuba statku  przeło­
żony klasztoru

* *

7. pierze bieliznę  rodzaj ciasta  kaustyczna  
kół, drąg

* * *

8. tręzla  gatunek owsa  ozdoba architekto­
niczna

* *

9. rzeź  przekupień  np. Bubka* *
10. figiel, żart  miasto koło Lodzi  kil* *
11. przepierzenie  ptak, symbol mądrości  wy­

twarzająca lalki
* *

lub tulipan * zecer * metal, składnik stali
13. bęben janczarski  użytkowanie czegoś  

przypiecek
* *

14. żywioł karpia  fortel  część meczu siatkówki* *
zboże na chleb

15. chłopek...  Cyganka z 'Chaty za wsią" Kra­
szewskiego

*

16. ciężka praca  kocur  odmiana renety  P°  
grom

* * * *

17. bankructwo  wyzwoliciel  z jądrem i elektro­
nami  oprawca  eden

* *
* *

8. ogród owocowy * rzemień * 12 miesięcy * od­
pady metalowe * dno

®■Je,rT1!s na szachownicy * oddany z broni palnej 
Śpiewająca Irena * używka z Brazylii * po- 

wolniejsze od andante
20. symbol Wielkiejnocy  wskazówka  wulkan 

na Filipinach  rekin
* *

*
21. po pieczętowania przesyłek  trzask  orka  

Sari  rzadkie imię męskie
* * *

*
22. legenda  obok króla  zbudował arkę  czło­

nek kadry
* * *

23. część gazety  związki tlenu  rodzaj obróbki 
skrawaniom

* *

24. rower lub kajak  papuga  kolor żałoby  mo­
narcha obok damy

* * *

•ZBIGNIEW"

Nagrody: Dla pań - depilator “Clasic” 
Dla panów- kalkulator Texas Instruments

Poziomo:
1. przełożenie ciała sypkiego  kamień szla­

chetny
*

2. przeciwdziałanie  chory na paranoję*
3. rzepka  rozkład, rozpadnięcie się*
4. węgierka  bal, gra*
5. półka pod sufitem  duża, pękata beczka*
6. poprawa błędów  futro*
7. stan w USA  agresja*
9. narząd słuchu  grzęzawisko, topiel  rewia, 

pokaz
* *

10. pustynia w Chile
11. egzotyczna świątynia  doniosły czyn*
12. przyjęcie bezalkoholowe  otwor w czołgu  

zielone warzywo
* *

13. miejsce zabaw młodzieży  harap*
14. produkt pszczeli  sezam  siatka telewizyjna* *
15. część fabryki odzieżowej  furmanka*
17. prymitywny pędzel * lekarska roślina zielna*  

purpurowieć
19. łobuz, kanalia A kszyk  licznik w taksówce,*
20. siła, moc
21. miasto w Hiszpanii  wojaczka, wojowanie,*
22. wał lodowcowy
23. część silnika spalinowego  mokradła*
25. broń osy * część stopy
27. płyn owocowy
28. zając
29. jak Wisła szeroka
30. żona wuja
31. gasi pożary
32. usterka, skaza
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KONFLIKT

Wąskimi schodami kierujemy się do 
piwnicy. T o tutaj. W czasie remontu jednemu 
z robotników skuwającemu stary tynk cegła 
poruszyła się pod uderzeniem młotka. Jesz­
cze jedno uderzenie i cegła wpada do 
środka. To znaczy dokąd? Był rok 1982.

W centrum Legnicy
w zaniedbanym ogrodziej otoczony 

wysokim, metalowym ogrodzeniem, stoi 
budynek z czerwonej cegły. Tutaj obra-

Wydawać by się mogło, że zjedno­
czenie Europy jest ich pomysłem i dziełem. 
Masoni - zwani również wolnomularzami - 
przeciwstawiali się totalitaryzmowi i nacjo­
nalizmowi. Głosili hasła solidarności świata, 
popierali dążenia ludzi do jedności. Ich 
ideały to: Wolność, Równość, Braterstwo 
i Sprawiedliwość Społeczna.

W lożach zrzeszeni byli przemysłowcy, 
profesorowie, rzemieślnicy, lekarze. Ludzie 
wpływowi i zamożni, a także ci, którzy 
dysponowali kapitałem inteligencji, śmia­
łością i niezależnością poglądów. Budowali 
żłobki, szpitale, domy pomocy społecznej, 
aktywnie uczestniczyli w Lidze Obrony Praw 
Człowieka i Obywatela.

Losy legnickiej loży "Pitagoras" skrywa 
mrok przeszłości. Powstała w 1812 roku. 
W 1893 roku postawiła stojący do dziś 
budynek przy ulicy Piastowskiej. W 1934 
roku wszystkie loże działające na terenie III 
Rzeszy zostały zdelegalizowane przez 
NSDAP. W 1935 roku w siedzibie legnickiej 
loży urzędował już powiatowy komitet tej 
partii.

Z otworu powiało chłodne powietrze, 
w nozdrza uderzył zapach stęchlizny. Kilka 
schodów w dół i zasypany gruzem korytarz. 
Dalej już trzeba kopać. Pracę dodatkowo 
utrudniała stojąca woda. A jednak udało się 
odsłonić siedem metrów korytarza.

W 1982 roku wojewódzki konserwator 
zabytków nie posiadał w swoim rejestrze 
dawnej siedziby loży. Korytarz nikogo nie 
zainteresował. Przejście zasypano, dokoń­
czono remont piwnic. Dziś tajemnicę ukry­
wa gładka", biała ściajia.

"Nie jesteśmy ani partią polityczną, ani 
związkiem zawodowym, ani Kościołem - 
mówi Wielki Mistrz- nie jesteśmy zamieszani 
ani w walki przedwyborcze, ani w kampanie 
parlamentarne, nie reagujemy na ataki 
naszych przeciwników. Nie prowadzimy ani 
propagandy, ani apostolstwa.

Przyjmujemy na równi ateistów i wie­
rzących, umiarkowanych i rewolucjonistów, 
ludzi myśli i ludzi czynu. Chcemy być cen­
trum porozumienia. Wolnomularstwo łączy 
łańcuch solidarności. Podtrzymujemy tych, 
którzy są ofiarami niesprawiedliwości losu 
i ludzi, nasze loże są siedzibą swobodnej 
myśli i swobodnego działania kulturalnego. 
Jesteśmy na wysokości zadania".

Jeśli ktoś pragnie odebrać ten 
tekst jako żart primaaprilisowy, to 
proszę bardzo.

Przypisywano im władzę nad światem 
i sterowanie historią. Posądzono ich o wy­
wołanie Rewolucji Francuskiej i Przewrotu 
Majowego. Walczyły z nimi NSDAP i partie 
komunistyczne. Prawo kanoniczne (kanon 
2339 P.K.) do dziś zabrania katolikom pod 
sankcją ekskomuniki zapisywania się do 
stowarzyszeń masońskich. Choć w prze­
szłości Kościół nie był wobec nich aż tak 
tolerancyjny. Masonami byli J.W.Goethe, 
Fryderyk II, F.D. Roosevelt i Andrzej Strug.

Masoni w latach 30-tych nieszczęsnego 
XX wieku zaczęli schodzić do podziemia, 
jeszcze głębiej ukryli swoje tajemnice i roz­
wiązali loże. Do dziś przetrwało po nich 
niewiele dokumentów i część budowli 
będących siedzibami lóż. Tylko tyle?

Loża "Pitagoras" zrzeszała z pewnością 
wiele znanych osobistości Legnicy prze­
łomu XIX i XX wieku. Nie znamy ich nazwisk 
ani roli jaką odegrali w życiu miasta. Nikt nie 
zna miejsca archiwum loży. Hitlerowcy nie 
zdołali go przejąć. Może zostało znisz­
czone? W wojennej zawierusze zginęła 
również dokumentacja siedziby loży. Dziś 
nie możemy się dowiedzieć, co odkryto 
podczas remontu w 1982 roku. Czy były to 
tylko fundamenty stojącej tu wcześniej 
budowli, czy też wejście do masońskiej 
tajnej sali obrad?

Zbigniew Budych 
Jarosław Ogrodnik

dowała niegdyś legnicka loża masońska 
■ ■ * a ■ ■ « ■ 3 ■ ■ ri a '■ ■ . "Pitagoras". Spośród równoległych do ulic
IVI A .‘S. i i IM 8 W I F“ C"? IM I Ił V kamienic ten gmach wyróżnia Się swoim• ■ w | położeniem. Usytuowany jest zgodnie

z kierunkami świata: Północ-Południe, 
Wschód-Zachód. Tak stawiane były go­
tyckie kościoły, żydowskie bóżnice i cmen­
tarze.

Tajemnica pewnej piwnicy

Trudno jednak również dziwić się 
mieszkańcom Lubina, którzy z zazdrością

MIEDŹ - ZŁOTO NIE DLA WSZYSTKICH
i niechęcią spoglądają na poczynania 
gminy. W mieście zamiast budować, wstrzy­
muje się inwestycje, zamiast podwyższać - 
obniża się poziom życia. Mieszkańcy gminy 
korzystają z całej miejskiej infrastruktury 
Lubina i nie ponoszą z tego powodu żad­
nych kosztów.

Z nastaniem wiosny nawet najbardziej 
opieszałe samorządy zakończyły pracę nad 
budżetami na rok obecny. Miasta i gminy 
w Polsce borykają się z problemami, często 
poważnymi. Wiele z nich jest wynikiem bra­
ku reformy systemu podatkowego i ułomno­
ści ustaw dotyczących samorządu tery­
torialnego. Województwo legnickie w spo­
sób najbardziej drastyczny obrazuje te braki 
i paradoksy.

Budżet Lubina na rok obecny wynosi 
86.476.000 zł. Przy liczbie mieszkańców 
87 tys daje to ok.993 tysiące złotych na 
osobę. Rozpościerająca się wokół mia­
sta gmina Lubin ma na ten rok 31 mld zł, 
a za to tylko 9.212 mieszkańców. Na gło­
wę jednego mieszkańca gminy przypada 
sporo ponad 3 min zł.

Na terenie województwa legnickiego 
znajduje się najbogatszagmina w Polsce 
- Polkowice, sąsjaduje z nią jedna z naj­

obłędniejszych - Ścinawa. y

Obecnie do kas samorządów spływają 
podatki od. przedsiębiorstw. Miał być to 
pierwszy krok reformy systemu podatkowe­
go, po którym miano wprowadzić podatek 
osobisty. Jak to zwykle jednak bywa 
zatrzymano się w połowie drogi, co 
spowodowało sytuację dość dziwaczną - 
tam gdzie stoi zakład, są pieniądze. Prawo 
to jest nieczułe na inne zależności. 70 proc, 
pracowników KGHM mieszka w Lubi­
nie, lecz ten fakt nie przynosi miastu 
żadnych korzyści. Koszty utrzymania Lubi­
na Kombinat ponosi w minimalnym 
stopniu (ok. 8 mld), gdy do gminy wpływa 
ok. 25 mld.

WEGETACJA
Budżet miasta Lubina można 

budżetem przetrwania. 86 mld, przy potrze­

bach co najmniej 157 mld pozwoli miastu 
wegetować. Pieniędzy brakuje na wszystko. 
Nic dziwnego, że radni miasta uchwalili 
budżet dopiero w połowie marca. Wybrano 
wydatki tylko na najpilniejsze potrzeby, 
bezwzględnie konieczne do egzystowania 
miasta. Poważnie zmniejszono plan 
inwestycji. Trwa budowa cmentarza, ale 
kosztem oczyszczalni ścieków. Najgorzej 
jest z inwestycjami. Budować szkoły, 
przedszkola, oczyszczalnie ścieków, 
wysypisko śmieci czy cmentarz? Jakby jed­
nak to wyglądało, gdyby nadszedł dzień, 
w którym nie byłoby miejsca na pochówek 
dla zmarłego lubinianina?

Rezygnacja z budowy oczyszczalni 
ścieków ma poważne konsekwencje. Bez 
niej nie można rozbudowywać miasta. 
Ponadto istnieje przepis, że gmina czy mia­
sto ma obowiązek przeznaczyć 10 proc, 
budżetu na ochronę środowiska. Dzięki 
temu można uzyskaę duże dotacje z Mini­
sterstwa Ochrony Środowiska na kon­
tynuację inwestycji. Dla Lubina te 10 proc, 
oznaczałoby natychmiastowe zamknięcie 
wszystkich żłobków, ewentualnie za­
trzymanie budowy cmentarza. Z pustego...

Pieniędzy brakuje w Lubinie na stałe, 
solidne oczyszczanie miasta, na remonty 
kapitalne i masę innych rzeczy. Placówkom 
kulturalnym Zarząd Miasta zapewnił tylko 
płace dla pracowników i minimalne środki 
eksploatacyjne. 

ROZWOJ
W gminie Lubin ok.2/3 budżetu 

przeznaczone zostało na inwestycje, po­
dobnie w Rudnej i Polkowicach. W budżecie 
gminy Lubin można znaleźć punkty - budo­
wa wodociągów, telefonizacja (kupno 

określić 6 central telefonicznych), remont dróg, bu­
dowa oczyszczalni ścieków w Lipinach,

gazyfikacja. Trudno ubogim wsiom żałować 
pieniędzy. Lata dominacji miedziowego 
przemysłu doprowadziły do kompletnej 
ruiny wszystkiego co nie było związane 
z KGHM. Szczególnie ucierpiało rolnictwo 
i wsie.

W gminie Lubin, 16 wsi nie ma wodocią­
gów, w Chróstniku, Osięku, Niemstowie 
rolnicy dowożą wodę. Żadna wieś nie 
posiada pełnej kanalizacji i oczyszczalni 
ścieków. Wg wójta gminy łubin W. Szostaka, 
trzeba 15 lat z równie wysokim budżetem 
aby gmina stanęła na nogi.

Cała ta paradoksalna sytuacja 
najprawdopodobniej nie skończy się 
kłopotami finansowymi, a doprowadzi do 
poważnych nieporozumień natury politycz­
nej. Wyborcy niechętnie interesują się 
mechanizmami ekonomicznymi i ustawo­
wymi, oceniają tylko efekty. Mieszkańcy 
Lubina czy Ścinawy nie będą chcieli 
zrozumieć, że to, iż u nich zamyka się żłobki, 
gdy w Polkowicach buduje się nowe, nie 
wynika z niegospodarności władz samo­
rządowych.

Małgorzata Skórska



Restauracja

KORONA
poleca 

największe porcje serwowane 
fachowo na półmiskach

SMACZNIE ZDROWO TANIO SZYBKO
specjalność lokalu

Kotlet de Volaile

Lende - Spitz

dla smakoszy tylko u nas!
pieczone udo z kurczaka oraz wspaniałe wino Elsinore

PAMIĘTAJ 
wykwintny legniczanin jada tylko w KORONIE!

Zapraszamy od wtorku do niedzieli 
od 10.00 do 22.00

Legnica, ul. Wrocławska 6.

oferuje 
żaluzje AMARANT w pełnej gamie kolorów 
AMARANT przysłoni ci słońce
AMARANT ozdobi ci wnętrze

Nie jesteśmy jedyni, ale za to n a j I e p s i 
Gwarantowana jakość, ceny umowne

REKLAMA ŚWIETLNA nada nowego blasku Twojej firmie 
i twym sklepom

Zaprojektujemy i wykonamy każdy wzór - każdy symbol 
Do wykorzystania:

- 8 kolorów węży świetlnych
- 5 kolorów kostek świetlnych
- nieograniczone możliwości luminacyjne

REKLAMA PRZYCIĄGA
REKLAMA ZAPRASZA
REKLAMA ZARABIA

Nie zwlekaj!
NOWOŚĆ /f

- żaluzje pionowe
- żaluzje antywłamaniowe
- markizy sklepowe, tarasowe, balkonowe
- podświetlane reklamy kasetonowe

ZAPRASZAMY!!!

Agencja Handlowo-Usługowa
"REMIX"

Lubin, pawilon nr 24 przy PPHU "Skorpion" 
tel. 44-50-70, 42-13-00

Zarząd Miasta Legnicy, PI. Słowiański 8, tel.220-21 
wew.254

ogłasza
przetarg nieograniczony na dzierżawę terenów prze­

znaczonych pod tymczasową lokalizację pawilonów han­
dlowych. Przetarg odbędzie się w dniu 9 kwietnia 1991 r. 
o godz.9.00 w siedzibie Urzędu Miasta w Legnicy PI. Sło­
wiański 8, sala 226, II piętro.

Szczegółowych informacji w sprawie typów 
pawilonów i ich lokalizacji udziela Wydział Geodezji, 
Gospodarki Gruntami i Rolnictwa oraz Wydział Inwes­
tycji, Architektury i Urbanistyki Urzędu Miasta Legnica. 
Wadium w wysokości 2 min zł należy wpłacać w kasie 
Urzędu Miasta Legnicy - pokój 108, I piętro, do dnia 8 
kwietnia 1991 r. włącznie.

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo unieważ­
nienia przetargu w całości lub w części bez podania 
przyczyny.

SZKLARSTWO N
usługa u klienta tania i szybka

Stanisław Radoliński 
Legnica, ul.Pątnowska 32_______ J

USŁUGI KOSZTORYSOWE 
BUDOWNICTWA 

Legnica, ul. B.Prusa 12/7 
______________tel. 235-19_________________ J

—HANDBUD^—
nowo otwarty oddział firmy w Legnicy

oferuje

- bardzo duży wybór 
rajstop włoskich

- swetry włoskie - angora
- getry włoskie
- szeroki wybór odzieży 
indyjskiej

- manekiny
Przy dużych ilościach - 

możliwość negocjacji cen!!!
ZAPRASZAMY

Legnica, 
ul. Jaworzyńska 199 

tel.299-39, tlx. 0782657

Ogłoszenia drobne

* Używaną pralkę automatyczną 
"CANDY 132" tanio sprzedam, Leg­
nica, 283-81.

* Mało używany telewizor czar­
no-biały "CYGNUS" sprzedam tanio. 
Legnica, 283-81.

* SprzedamtokarnięTU-35. Leg­
nica, 245-24 wieczorem.

* Sprzedam działkę ogrodową 
(kierunek Bartoszów),, tel. 62-301.

* Sprzedam dziąłkę z murowaną 
altaną. Legnica, ul.Świerczewskiego 
121/10.

* Malowanie, tapetowanie, tel. 
253-68.

* Sprzedam nowy ponton dwuo­
sobowy prod. polskiej, tel.256-38 po 
15.00.

* Sprzedam używany blok na­
pędowy 126p, tel.44-50-95.

* Mieszkanie do wynajęcia 
w Legnicy. Wiadomość Lubin, 
tel.42-31-19.

* Zamienię M-4 (nowe budow­
nictwo) w Sławnie woj. słupskie 
na podobne lub większe w Legnicy 
lub Lubinie, tel.290-00.

* Pilnie zamienię mieszkanie 
spółdzielcze M-4 w Legnicy (oś. Pie­
kary) 65 m kw. na podobne w Lubinie. 
Tel. 42-64-28.

.* * Zamienię Fiata 125p (1979 r.) 
na ZUKA skrzyniowego, Legnica, 
ul.Świerczewskiego 121/10.

* Przyjmę akwizycję hurt, detal. 
Legnica, 610-37.

* Tapetowanie, malowanie, tel. 
231-^8 po 17.00.

* Sprzedam nowy komputer 
ATARI 800 XE (1.600.000 zł) bez 
magnetofonu, tel. 62-353.

* Sprzedam nowe meble do 
przedpokoju, piec c.o. koksowy, 
licznik na wodę - tanio, Tel. 62-301.

* Aparat słuchowy bardzo dobry 
TONIK prod. polskiej tanio sprzedam 
610-37,16.00-20.00.

* BMW 320 1700 10 I zielony 
(1977 r.) roczny silnik 19.500.000 
tel. 224-28.

* Star 240 dwa napędy kiper, 
silnik na dotarciu, tel. 224-28.

KUP0H
tóSfei gos^ÓcV^a,ne ■’ nie reklamu«ca

* Przechowalnia dzieci, Lubin 
tel. 44-16-06.

* Student matematyki przygotu­
je do matury, egzaminów, tel. 268-13.

* Malowanie, sprzątanie, mycie 
okien, inne prace, tel. 268-13,

* Naprawa i przestrajanie mag­
netowidów, telewizorów tel. 220-80.

* Masaż odchudzający u ciebie 
w domu tel. 232-09.

* Sprzedam ŻUKA - składak (rok 
1990) gwarancja. Legnica, tel. 240-36 
po 16.00.

* Videofilmowanie. Legnica tel 
80-363.
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ENDI VIDEO

REWELACYJNE KOSMETYKI

Dr BABOR NATURKOSMETIK

zakład slusarski
TANIO

Usługi kserograficzne

Canoil

- nowo uruchomiony sklep - 
w Legnicy ul. Wrocławska 123

wytwarzane wyłącznie w oparciu o naturalne, 
biologicznie czynne surowce

- w pełnym asortymencie
- dla każdego wieku

- dla każdego rodzaju cery
oferuje

oferuje 
kraty, bramy, furtki, elementy ogrodnicze, ozdobne

Legnica, tel.215-79 po 18.00

Zaprasza do wypożyczalni kaset video
- ul. Jowisza 2 (13.00 - 20.00)
- ul. Piotra i Pawła 28 (w podkowie)
- ul. Dworcowa (w księgarni)

Tylko u nas RATALNA sprzedaż telewi­
zorów, magnetowidów, odtwarzaczy 
Najtańszy w Legnicy TVC Graetz 21 
Zakupy w ENDI to najlepszy prezent na

Legnica, ul.Złotoryjska 58 
tel.279-42

Żaluzje 
montaż i produkcja 

Legnica, ul.Kanarkowa 20 
tel.605-44

Nowo otwarta hurtownia

VALDEX 
oferuje

- artykuły przemysłowe
- zabawki
- obuwie
- artykuły gospodarstwa domowego
- zapalniczki, gaz do zapalniczek firmy Hadson

Legnica, ul. Poznańska 9 
w godz. 8.00-15.00

Najtańsze komputery domowe 
C-64 AMIGA 500

dyskietki, monitory, joysticki, oprogramowanie itp.

oferuje

AGENCJA KOMPUTEROWA 
Lubin, ul.Armii Czerwonej 27 (obok apteki) 

czynne codziennie 10.00-17.00

UWAGA! Rewelacyjna oferta oprogramowania do

ATARI, XL, XE.______

Zakład Usługowy poleca

ŻALUZJE 
malowanie i tapetowanie mieszkań

Legnica, tel.63-057 w godz. 7.00-10 00
— __________ i po 16.00

BRON GAZOWA 
szeroki wybór 

codziennie w godz. 9.00-18.00 
Legnica, ul. Bydgoska 4a 

(róg Poznańskiej) 
tel.245-24

Masz lokal handlowy! 
Brak ci pomysłu? 

My go mamy!
Poszukujemy na terenie miast: .Polkowic, 
Jawora, Głogowa, Legnicy, Świdnicy, 
Chojnowa, Złotoryi, Prochowic, właścicieli 
małych lokali handlowych do prowadzenia 
naszych sklepów firmowych. Gwarantujemy, na 
zasadach kredytowych, dostawę towarów. 
Nie zlekceważ okazji, niczym nie ryzykujesz. 
Bliższe informacje - firma HAZIS 
59-300 Lubin, ul.Jastrzębia 6, 
tel.44-27-02.

BABOR

EURO

Dom Handlowy 
EUROMARKET
Legnica, ul.Rosenbergów 14
Sprzedaż detaliczna i hurtowa 

Zapraszamy 
w godz. 10.00-18.00

< ■ -



Janina KrzyżanowskaPowinieneś zmienić 
swój stosunek do lu­
dzi, którzy cię otaczają. Nie 

myl najszlachetniejszych in­
tencji z faktami i czynami. 
Zamiast wątpliwości, okaż 
zdecydowanie. Możesz wie­
le wygrać tym razem, ale 
musisz zdawać sobie sprawę 
z tego cżego naprawdę 
chcesz. W domu nic nadzwy­
czajnego. Święta pod zna­
kiem tradycji. W interesach 
dobra passa utrzyma się 
jeszcze przez jakiś czas. 
W sprawach serca długo 
oczekiwane wyznanie wresz­
cie skruszy mury, których 
dotąd nie umiałeś pokonać.

|\l ie możesz wciąż 
-L x zachowywać się jak 
ktoś, kto spędza życie sa­
motnie w wieży. Pora zrobić 
pierwszy ruch, nawet jeśli by 
cię to sporo kosztowało. W 
ogólnym rozrachunku może 
się okazać, że wychodzisz na 
swoje. Chyba samodziel­
ność nie może doprowadzić 
cię do stanu, w którym nie 
znajdziesz wokół siebie 
nikogo. Zwłaszcza w domu 
musisz się liczyć z tym nie­
bezpieczeństwem. W spra­
wach serca również musisz 
się zdobyć na inicjatywę. W 
przeciwnym razie twoje ura­
zy mogą się tylko pogłębić.

Przed tobą nowe 
szanse i rozwiązania. 
Musisz wykrzesać z siebie 

energię niezbędną do sta­
wienia czoła wyzwaniu, jakie 
rzuca ci los. W drobnych 
sprawach musisz również 
zachować dyscyplinę wew­
nętrzną, by nie rozproszyć 
swoich sił. Sympatia twojego 
otoczenia jest rzeczą, o którą 
stale musisz zabiegać. W 
sprawach serca przygotuj się 
do decyzji, które przerwą 
dwuznaczną sytuację w ja­
kiej się znajdujesz. Wska­
zany pośpiech. Unikaj jed­
nak zbędnego rozgłosu.

Kłopoty to twoja spe­
cjalność. Tym razem 
jednak odłóż je na inny czas. 

Są ważniejsze sprawy, 
zwłaszcza jedna, dotycząca 
rany na twoim sercu. 
Wszelkie środki znieczu­
lające odrzuć i zastosuj 
zasadę - klin klinem. W domu 
nie spodziewaj się współ- 
ęzucia, wręcz przeciwnie. 
Świąteczne porządki mogą 
oderwać cię od przykrych 
rozmyślań, dlatego nie 
rezygnuj z nich. Jeszcze raz 
przekonasz się, że w biedzie 
możesz liczyć na pomoc ze 
strony Raka. Szczęśliwy 
kolor - zielony.

Wielkanoc tradycyjnie
Wielkanoc to święto symboliczne, 

wiosennego budzenia się całej przyrody do 
życia po głębokim zimowym śnie. Z daw­
nych tradycji został zwyczaj Wielkanocnego 
śniadania, na którym nie może zabraknąć jaj 
gotowanych na twardo, chrzanu, szynki, 
barszczu na wędzonce. Muszą też być 
drożdżowe baby, i pięknie zdobione mazur­
ki znane tylko w polskiej tradycji. Na stole 
w płaskim koszyczku lub na talerzu układa­
my kolorowo malowane jajka, poprzetyka- 
ne gałązkami barwiny, borówki bukszpanu, 
w środku baranek z chorągiewką, bukiet 
z wierzbowych bazi i brzozowych gałązek 
pokrytych nieśmiałą zielenią świeżych list­
ków.

W Wielką Sobotę, w kościołach świę­
cone są pokarmy w pięknie przybranych ko­
szyczkach. Po mszy rezurekcyjnej w rodzin­
nym gronie spożywa się śniadanie roz­
poczynające się od dzielenia święcone­
go jajka i składania wzajemnych życzeń. 
Pani domu przygotowuje często biały 
barszcz z wędzonką i chrzanem, jakojedy ną 
gorącą potrawę podawaną podczas śniada­
nia. Inne potrawy - wędzonki i wędliny, sałat-

Nowe plany będziesz 
snuł w związku z no­
wymi wydarzeniami, w któ­

rych i twoja osoba będzie 
zaangażowana. Nie są to 
jednak ostatnie niespo­
dzianki, jakie szykuje ci los 
w najbliższych dniach. Nie na 
wszystko będziesz należycie 
przygotowany. Tymczasem 
wokół ciebie spory ruch i za­
mieszanie. Nie możesz od­
wlekać decyzji, których nie 
da się uniknąć. Twoja ner­
wowość może ci tylko przesz­
kodzić. Postaraj się opano­
wać emocje, by osiągnąć 
zamierzone cele.

Zakłopotanie, w jakie 
ostatnio popadłes, nie 
powinno odgrodzić cię od 

problemów z którymi spoty­
kasz się codziennie. Na zły 
humor najbardziej pomoże ci 
wyprawa do znajomych lub 
udane zakupy. Zresztą, nad­
chodzą święta i chcąc nie 
chcąc wpadniesz w rytm 
przygotowań do nich, co 
pozwoli ci na zapomnienie 
o drobnych kłopotach. Na 
dłuższą metę nre rezygnuj 
jednak z rozwiązywania 
problemów, które zatruwają 
ci życie. W sprawach serca 
twoje nadzieje związane z 
weekendem są raczej 
złudne.

Twoje poczucie spra­
wiedliwości nie po­
niesie szwanku, jeśli okażesz 

więcej zainteresowania ota­
czającymi cię ludźmi. Nie 
wszyscy spośród nich to 
należycie docenią, ale nie dla 
nich to robisz. Tydzień pod 
znakiem udanych zakupów. 
Nie marnuj czasu na drobne 
kłótnie i spory. Czekają cię 
poważne sprawy i problemy. 
Ktoś ma zamiar zaatakować 
cię w niedogodnym dla cie­
bie momencie. Musisz być 
przygotowany. Jeszcze raz 
okaże się, że sprawy serca 
nie są dla ciebie naj­
ważniejsze.

Ostatnio twoje pociąg­
nięcia zawiodły cię 
w ślepy zaułek. Wyjście jest 

tylko jedno - wstecz. Im prę­
dzej się na nie zdecydujesz - 
tym lepiej. Święta - bez re­
welacji, ale na pewno udane. 
Jeśli zdecydujesz się na 
wyjazd, pamiętaj by nie była 
to strata czasu. Na początku 
przyszłego tygodnia ważny 
telefon, od którego może 
wiele zależeć. W sprawach 
serca rysują się możliwości 
korzystnych zmian. Musisz 
jednak wykazać się odrobiną 
cierpliwości.

na ciebie. Masz 
ręku niemal wszyst­

kie atuty. Spróbuj zagrać 
nimi, ale pamiętai, że prze­
ciwnik może mieć coś w rę­
kawie. Graj mocno, ale os­
trożnie. Los może się do cie­
bie uśmiechnąć, ale wcale 
nie musi. Patrz mu na ręce. 
W .sprawach serca ryzyko 
wciąż zbyt duże, by postawić 
wszystko na jedną kartę. 
Każdy wysiłek z twojej strony 
zwiększa szanse powodze­
nia. Nie rezygnuj więc nawet 
z najprostszych zabiegów. 
Nie zakładaj z góry przegra­
nej.

Twoje zmagania z prze­
ciwnościami w każdej 
chwili mogą zachwiać twoją 

pozycję. Musisz się odwołać 
do pomocy przyjaciół. Jest to 
dla ciebie okazja do spraw­
dzenia się. W domu też pro­
blemy. Przede wszystkim 
wydatki większe od docho­
dów, ale z tym sobie po­
radzisz. Więcej uwagi musisz 
poświęcić swoim najbliż­
szym. Potrzebują cię. W spra­
wach serca przelotny romans 
nie wniesie do twego życia 
nic nowego. Być może nie 
warto się weń w ogóle 
angażować.

Wszystko musisz jesz­
cze raz na nowo 
przemyśleć, by nie popełnić 

błędów, które wciąż pow­
tarzasz. Twoje zaangażowa­
nie w sprawy zawodowe 
powinno ulec zmniejszeniu, 
w przeciwnym razie grozi ci 
choroba polegająca na 
złudzeniu - ‘beze mnie to 
wszystko się zawali". W tym 
tygodniu skup się raczej na 
sprawach domowych i zwią­
zanych ze świętami. Zakupy 
to twoja specjalność, ale tym 
razem czeka cię zadanie 
specjalne. W sprawach serca 
twoja pozycja nie ulegnie 
zmianie.

celu, w I roku traktujemy rośliny jak “korze­
niowe" (marchew, buraki) lub "liściowe" 
(kapusta), a w II roku, jak "owocowe", tzn. 
wszystkie prace uprawowe wykonujemy 
w dni "owocowe". Przed siewem, wskazane 
wykonanie próby kiełkowania jak również 
zaprawiania roślin preparatami biodyna­
micznymi (wyciągi z ziół) lub sposobem ter­
micznym.

Y/trakcie zaprawiania giną zarodniki 
chorób grzybowych lub drobne szkodniki - 
owady. Zmniejsza to występowanie chorób 
i szkodników w czasie uprawy tych roślin, 
zaprawianie nasion sposobem termicznym 
polega na traktowaniu nasion gorącą wodą 
lub ogrzewanym suchym powietrzem.

Nasiona KAPUSTNE (przeciw zgorzeli 
siewek i kile kapuścianej): Włożyć nasiona 
d° z !etni3 wodEł i ogrzewać do 
t>0;51 C. Utrzymać temperaturę w tym prze­
dziale przez 20 minut. UWAGA' Wyższa 
temperatura obniża zdolność kiełkowania 
a nizsza nie daje pożądanych efektów 
Nasiona POMIDORÓW (przeciw choro­
bom wirusowym): Przetrzymywać nasiona 
w gorącym powietrzu 70-80°C przez 48 go-
S u °bU PrWdkach obniża się zdol- 

sprawd!ić ' prZed SiSWem na'eżyją 

ZAPRAWIANIE WYCIĄGAMI z ZIÓŁ: 
kleoo- nal nów kozłka lekars-
oorów nadalerów- pomidorów, cebuli, 
porow, ziemniaków.
woch^fa^iSZyCzków rumlanku: nasiona 

PRZYCAtaw^P^' ^dkiewki.a T°WANIE WYCIĄGÓW- 7 kwia- 
sok orzRchnPełni pienia wyciska si? 
zamknifi^h°KU.leii s'9 90 w szczelnie

2

1 ' h* kroP,i soku wlaćwić na 24 nnriD°k ^dnie wym|eszać i zosta- 
miesza^p/7(wtym czasie kilkakrotnie 
roczki tym czasie wkładamy wo- 

moczvrnv nr^ezinasionami do rozporu 
l0’15 minut- w «ych sa'

Wiewnvm milkach nasiona suszy my w prze- 
po vwsuszmT S'eiemy W ciąga 1 d°by

biodvna'
Dni liściowe": 3 4 5 10 n 09 30 
Dni °k^iatowe'i®’i7(r° 1’60Ó)-

2^2816 00)' 81 9' 10 (d° 

biodynamic^n *ty, 2akaź pracy na działeś 
CzasystS2n?JJ: t(od 160°)'17 (do 13.00). 

uzema. od 1 dn a i ah on on

OGROD BIODYNAMICZNY
Jak pracujemy w kwietniu 
Siew i zaprawianie nasion

KWIECIEŃ, to miesiąc o największym 
nasileniu prac wiosennych na działce. To 
miesiąc siewu i sadzenia większości 
warzyw, krzewów i drzew owocowych oraz 
roślin ozdobnych.

Siejemy i sadzimy:
1. W dni "owocowe" - nadal groch i bób 
wprost db gruntu, paprykę, pomidory, me­
lony, cukinię, kabaczki w szklarni lub w mie­
szkaniu.
2. W dni "korzeniowe" - marchew wczesną 
pietruszkę, rzepę, cebulę, rzodkiew, rzod­
kiewkę, pasternak i buraki do gruntu.
3. W dni "liściowe" - koper, szpinak, sałatę 
wprost do gruntu, kapustę późną i brukselkę 
na rozsadniku.
4. W dni "kwiatowe" - szarłat, nagietek, cha­
ber, kosmos, ostróżkę, godecję, ubiorek, 
smagliczkę, maciejkę do gruntu.

W czasie sadzeąia, tj. od 1 do 6 i od 20 
do 30 kwietnia wysadzasię do gruntu cebulę 
dymkę (w dni korzeniowe), nie zimujące 
w gruncie rośliny np. mieczyki, dalie itp 
Sadzimy róże, nadal przesadzamy i dzielimy 
wiele gatunków bylin i ziół. Sadzimy do 
gruntu rozsadę wczesnej kapusty, kala­
fiorów sałaty i innych, odpornych na mróz 
rozsad (najlepiej pod niskie tunele foliowe)' 
Na działce biodynamicznej zaleca sie lo­
kalne odmiany roślin, lepiej dostosowane 
do miejscowyph warunków klimatycznych 
i glebowych. Zle widziane są heterozyjne 
i wysokopienne odmiany, ze względu na ch 
wysokie wymagania pokarmowe i mała 
odporność na choroby. ’

Na działce biodynamicznej powinno sie 
wysiewać nasiona pochodzące z dzidki 
biodynamicznej. Można Je uzyskać na 
własnej działce. Najłatwiej wyhodować na 
siona roślin owocowych: grochu bobu fa soli, ogórków, pomidorów, pap^ki obeT 
zyny rtp. gdyż nie sprawik to większych 
trudności. Na nasiona należy zostawić 
pierwsze największe owoce. celS uzvś

wanościowe jako^a^0^ g 

zbieramy je w dni "owocowe" ciepłe i sucho

Mnóstwo drobnych 
wydarzeń pochłonie 
cię całkowicie. W tej na­

wałnicy może się zdarzyć 
również i coś ważnego. Nie 
lekceważ żadnego sygnału. 
W zakupach musisz wy kazać 
umiar, a to ze względu na 
fatalny stan twojego portfela. 
W najbliższym czasie bę­
dziesz miał okazję zmienić 
to, ale wymagać to będzie 
sporego wysiłku. W spra­
wach serca umiar może cie 
dalei doprowadzić niz 
wygórowane ambicje bez 
poparcia. Głos serca zapro­
wadzi cię do właściwego 
miejsca. Szczęśliwy kolor - 
biały.

. Wodnik
21.01-19.02

ki jarzynowe oraz oczywiście ciasta-. W cza­
sie świątecznego obiadu, jako przystawki 
podawane są potrawy ze święconego, bi- 
gos, potem barszcz, a po nim przeważnie 
pieczeń cielęca lub indyk z bogatym garni­
turem. Słodki finał stanowią przygotowane 
w domu ciasta.

Przy okazji świąt nachodzi nas tęsknota 
ża prawdziwie obfitym jadłem, za ucztami 
świątecznymi, zgodnymi z dawną tradycją 
Ulegamy wówczas szaleństwu kupowania' 
smażenia, pieczenia, gotowania i oczekiwać 
nia gości. Potem jesteśmy zmęczeni i przy, 
rzekamy sobie, że był to ostatni raz, że nigdy 
więcej. Ale szybko zapominamy o danym 
sobie słowie. W gruncie rzeczy jesteśmy 
bowiem podobni do naszych przodków. 
Tak jak oni lubimy dobre jedzenie i świą. 
teczny nastrój.

Oto przykłady jadłospisów na uro­
czyste Śniadanie Wielkanocne:

I. Jaja gotowane na twardo, kiełbasa 
biała pieczona - na zimno, szynka 
wieprzowa peklowana, gotowana, 
pasztet, barszcz chrzanowy lub żur 
(na wędzonce) z jajkiem, bigos polski, 
herbata, kawa naturalna, ciasto.

II. Jaja gotowane na twardo; pieczeń 
, . cielęca lub wołowa - na zimno, ga­

laretka z nóżek wieprzowych lub 
głowizny: barszcz chrzanowy z jaj­
kiem, indyczka pieczona, herbata, 
kawa i ciasto.

III. Jaja gotowane na twardo, na zimno- 
schab pieczony, pieczeń rzymska, 
klops nadziewany jajkami, kura w ga­
larecie, barszcz chrzanowy lub żur 
z jajkiem, kaczka a la bekasy, herbata, 
kawa, ciasto.

Smacznego, i Wesołych Świąt!

Byk____
21.04 - 20.05

Panna___
24.08 - 23.09

Koziorożec
22.12 20.01

Bliźnięta
21.05-21.06

Ryby
20.02 - 20.03

21.03 - 20.04

Waga
24.09 - 23.10

Skorpion
24.10 - 22.11

Rak
22.06 - 22.07

Strzelec
23.11 -21.12

Ixw
23.07 - 23.08


